

फिदिम नगरपालिका		
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय		
आ.व. २०८०/०८१ को आम्दानी		
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको विवरण		
राजस्व संकेत	शिर्षक	आ.व. २०८०/०८१ को लक्ष्य रु.
	आन्तरिक राजस्व	
१११३१	सम्पत्ति कर	७१०००००.००
११३१४	भुमिकर/मालपोत	२९६००००.००
११३२१	घर बहाल कर	२९६००००.००
११३२२	बहाल विटौरी कर	११००००.००
११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	३३७०००.००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	५९०००.००
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक करोवारमा लाग्ने कर	११०००.००
११६९१	अन्य कर	५०००००.००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्रि	१३९००००.००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	११०००.००
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	३५००००.००
१४२२४	परिक्षा शुल्क	२३०००.००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	८२००००.००
१४२४१	पार्किङ शुल्क	११३०००.००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	३५७००००.००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	६१६००००.००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३६५०००.००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२६००००.००
	विज्ञापन कर	१३३०००.००
१४२४९	अन्य दस्तुर	११५०००.००
१४२५३	व्यवसाय कर	४९७२०००.००
१४२५४	रेडियो एफ एम संचालन दस्तुर	११०००.००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	११५०००.००
१४५२९	अन्य राजस्व	११००००.००
१५१११	वेरुजु	११००००.००
	खुद आन्तरिक राजस्व	३२६६५०००.००

फिदिम नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

आ.व. ०८०/०८१ को को आम्दानी

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको विवरण

आय अनुमान तथा प्रक्षेपण

क्र.सं.	विवरण	२०८०/०८१को प्रस्तावित आय अनुमान			तीन आ.व.को जम्मा
१	आन्तरिक आय जम्मा	३२५५००००			
२	राजश्वबाण्डफाडबाट प्राप्त रकम	१४६४१६५००.००			
क.	नेपाल सरकार प्राप्त जम्मा	१२७१५१०००.००			
ख	मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्तःशुल्क बापतको रकम	१२७१५१०००.००			
ग	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त जम्मा	१९२६५५००.००			
घ	सवारी साधन कर	१०७२८०००.००			
ङ	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	७००००००.००			
च	बाण्डफाण्ड भई प्राप्त दहतर बहतको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय प्रदेश सरकार	१५३७५००.००			
छ	विज्ञापन कर				
३	रोयल्टी बाण्डफाण्ड	२२५५०००.००			
क	वन रोयल्टी	५५०००.००			
ख	खानी रोयल्टी	०.००			
ग	विद्युत रोयल्टी	२२०००००.००			
घ	पर्वतारोहण रोयल्टी	०.००			
ङ	पानी तथा अन्य रोयल्टी	०.००			
४	नेपाल सरकार वित्तिय हस्तान्तरण	६३७१०००००.००			
क	वित्तिय समानीकरण अनुदान	१४६१०००००.००			
ख	ससर्त अनुदान	४८२००००००.००			
ग	समपूरक अनुदान	९००००००.००			
घ	विशेष अनुदान	०.००			
५	प्रदेश सरकार वित्तिय हस्तान्तरण	२७६४८०००.००			
क	वित्तिय समानीकरण अनुदान	९३१५०००.००			
ख	ससर्त अनुदान	५३८५०००.००			
ग	समपूरक अनुदान	१२९४८०००.००			
घ	विशेष अनुदान	०.००			
६	आन्तरिक ऋण	०.००			
७	अन्य अनुदान	०.००			
८	जनसहभागिता	२३७००००.००			
९	अन्तर स्थानीय तह साझेदारी	०.००			
१०	मौज्दात रकम	१२१२४०४२६.००			
	कुल	९६९५७९९२६.००	०.००	०.००	

फिदिम नगरपालिका

आय अनुमान तथा प्रक्षेपण

क्र.सं.	विवरण	२०७८/०७९ आ.व.को यथार्थ	मध्यमकालिन बजेट अनुमान र प्रक्षेपण				तीन आ.व.को जम्मा
			२०७९/०८०को संशोधित अनुमान	२०८०/०८१को प्रस्तावित आय अनुमान	२०८१/०८२को प्रक्षेपण	२०८२/०८३को प्रक्षेपण	
१	आन्तरिक आय जम्मा	२६२५००००.००	२७४५००००	३२५५००००	३०३०५०००	३३३३५५००	९६९९०५००
२	राजस्वबोर्डफाइवाट प्राप्त रकम	१२७३९७२१०.००	१५३७९०६२०.००	१४६४९६५००.००	१६९०५८९५०	१७७९६३९६५	४८४६३८६९५
क.	नेपाल सरकार प्राप्त जम्मा	१०७९२१०००.००	१२९७७४०००.००	१२७९५१०००.००	१३९८६६९००	१५३८५२७९०	४२०८६९८९०
ख.	मूल्य अभिवृद्धि कर र अन्त शुल्क बापतको रकम	१०७९२१०००.००	१२९७७४०००.००	१२७९५१०००.००	१३९८६६९००	१५३८५२७९०	४२०८६९८९०
ग.	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त जम्मा	१९३९६२१०.००	२४०२६६२०.००	१९२६५५००.००	२९९९२०५०	२३३९९२५५	६३७६८८०५
घ.	सवारी साधन कर	१०४८९१२०.००	१७४८९१२०.००	१०७२८०००.००	१९८००८००	१२९८०८८०	३५५०९६८०
ङ.	भर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	६००००००.००	५००००००.००	७००००००.००	७७०००००	८४७००००	२३९७००००
च.	बोर्डफाई भई प्राप्त दहतर बहतको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय प्रदेश सरकार	२९०७०९०.००	१५३७५००.००	१५३७५००.००	१६९९२५०	१८६०३७५	५०८९९२५
छ.	विज्ञापन कर				०	०	०
३	रोयल्टी बोर्डफाई	२०७३८२७.९६	२०५००००.००	२२५५०००.००	२४८०५००	२७२८५५०	७४६४०५०
क	वन रोयल्टी	१९४७९.००	५००००.००	५५०००.००	६०५००	६६५५०	१८२०५०
ख	खानी रोयल्टी	०.००	०.००	०.००	०	०	०
ग	विद्युत रोयल्टी	२०५४३५६.९६	२००००००.००	२२०००००.००	२४२००००	२६६२०००	७२८२०००
घ	पर्वतारोहण रोयल्टी	०.००	०.००	०.००	०	०	०
ङ	पानी तथा अन्य रोयल्टी	०.००	०.००	०.००	०	०	०
४	नेपाल सरकार वित्तिय हस्तान्तरण	७२७९५१०००.००	७६८५७९९८८.००	६३७९०००००.००	७००८९००००	७७०८९१०००	२९०८८०९०००
क	वित्तिय समानीकरण अनुदान	१५८९०००००.००	१६८८०००००.००	१४६९१०००००.००	१६०७९००००	१७६७८१०००	४८३५९९१०००
ख	ससर्त अनुदान	५५८८५१०००.००	५९४७७९९८८.००	४८२००००००.००	५३०२०००००	५८३२२००००	१५९५४२००००
ग	समसूक्त अनुदान	९४०००००.००	५००००००.००	९००००००.००	९९०००००	१०८९००००	२९७९००००
घ	विशेष अनुदान	०.००	०.००	०.००	०	०	०
५	प्रदेश सरकार वित्तिय हस्तान्तरण	३४६६२०००.००	६५९७४०००.००	२७६४८०००.००	३०४९२८००	३३४५४०८०	९९५९४८८०
क	वित्तिय समानीकरण अनुदान	९२९४०००.००	९२९४०००.००	९३९५०००.००	१०२४६५००	११२७९९५०	३०८३२६५०
ख	ससर्त अनुदान	१५३६८०००.००	४५८८००००.००	५३८५०००.००	५९२३५००	६५९५८५०	१७८२४३५०
ग	समसूक्त अनुदान	१०००००००.००	१०००००००.००	१२९४८०००.००	१४२४२८००	१५६६७०८०	४२८५७८८०
घ	विशेष अनुदान	०.००	०.००	०.००	०	०	०
६	आन्तरिक ऋण	०.००	०.००	०.००	०	०	०
७	अन्य अनुदान	२४७२४६०९.००	०.००	०.००	०	०	०
८	जनसहभागिता	१४३९२५००.००	१७२५००००.००	२३७००००.००	२६०७०००	२८६७७००	७८४४७००
९	अन्तर स्थानीय तह साझेदारी	०.००	०.००	०.००	०	०	०
१०	मौज्दात रकम	७६८०६९४५.४६	९३७६३९६१.४४	१२९२४०४२६.००	१३३३३४४६९	१४७७००९१५	४०९३०५८९०
	कुल	१०३३२९७२९२.४२	११२८०५०५६९.६४	९६२५७९२२६.००	१०६९०३७९९८.६०	११६७९४९७९०.४६	३९२७७५९५५५.०६

फिदिम नगरपालिका
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

फिदिम नगरपालिका र वडा कार्यालय सहित अनुमानित चालु खर्च विवरण

चालु खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	आ.व.२०८०/०८१ मा विनियोजन रु.	श्रोत				
				आन्तरिक	संघ वित्तिय समनीकरण	प्रदेश वित्तिय समानीकरण	संघ राजश्व वाडफाड	प्रदेश राजश्व वाडफाड
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	फिदिम नगरपालिका	३२००००००	४००००००			२८००००००	
२११२१	पोशाक	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२११२२	खाद्यान्न	फिदिम नगरपालिका	५०००००				५०००००	
२११२३	औषधी उपचार खर्च	फिदिम नगरपालिका	१०००००				१०००००	
२११३१	स्थानीय भत्ता	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२११३२	मंहगी भत्ता	फिदिम नगरपालिका	१२०००००				१२०००००	
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	१००००००				१००००००	
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	फिदिम नगरपालिका	४०००००				४०००००	
२११३९	अन्य भत्ता	फिदिम नगरपालिका	३०००००				३०००००	
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	८०००००				८०००००	
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	फिदिम नगरपालिका	१३५०००००	९५०००००			४००००००	
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	फिदिम नगरपालिका	५००००००				५००००००	
२२१११	पानी तथा विजुली	फिदिम नगरपालिका	१००००००				१००००००	
२२११२	संचार महशुल	फिदिम नगरपालिका	१००००००				१००००००	
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	४००००००				४००००००	
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	फिदिम नगरपालिका	२६०००००				२६०००००	
२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	फिदिम नगरपालिका	७५००००				७५००००	
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	१२०००००				१२०००००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार खर्च	फिदिम नगरपालिका	३०००००				३०००००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	फिदिम नगरपालिका	३००००००				३००००००	
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	१५००००				१५००००	
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	फिदिम नगरपालिका	२००००००				२००००००	
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	फिदिम नगरपालिका	६०००००				६०००००	

२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	८०००००				८०००००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	फिदिम नगरपालिका	२४०००००				२४०००००	
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	फिदिम नगरपालिका	२१००००००				२१००००००	
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	फिदिम नगरपालिका	८०००००				८०००००	
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	फिदिम नगरपालिका	१०००००				१०००००	
२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	फिदिम नगरपालिका	६०००००				६०००००	
२२६१२	भ्रमण खर्च	फिदिम नगरपालिका	१६०००००				१६०००००	
२२७११	विविध खर्च	फिदिम नगरपालिका	२२०००००				२२०००००	
२२७२१	सभा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	१२०००००				१२०००००	
२८१४१	जग्गाको भाडा	फिदिम नगरपालिका	३०००००				३०००००	
२८१४२	घर भाडा	फिदिम नगरपालिका	१००००००				१००००००	
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२८२११	राजस्व फिर्ता	फिदिम नगरपालिका	४०००००				४०००००	
	वडा कार्यालय संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	५४६००००				५४६००००	
	चालु खर्च जम्मा		१११००००००	१३५०००००	०	०	९७५०००००	
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	फिदिम नगरपालिका	२००००००				२००००००	
३११२२	मेशिनरी औजार	फिदिम नगरपालिका	२००००००				२००००००	
	पूँजिगत खर्च जम्मा		४००००००				४००००००	
	चालु र पूँजिगत कुल जम्मा		११५००००००	१३५०००००	०	०	१०१५०००००	

वडा कार्यालयहरूको संचालन खर्च विभाजन

चालु खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	वडागत चौमासिक विभाजन	जम्मा विनियोजन
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	४८०००	२०१६०००
२२१११	पानी तथा बिजुली	फिदिम नगरपालिका	५०००	२१००००
२२११२	संचार महसुल	फिदिम नगरपालिका	२०००	८४०००
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	१५०००	६३००००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	फिदिम नगरपालिका	१००००	४२००००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	९०००	३७८०००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	फिदिम नगरपालिका	२१०००	८८२०००
२२७११	विविध खर्च	फिदिम नगरपालिका	२००००	८४००००
जम्मा			१३००००	५४६००००

फिदिम नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आवृत्ति २०८०/२०८१

क्रासो	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन र	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागित	स्थानीय राजस्व बाडफाड
पुर्वाधार विकास				७२४०००००	१९३५००००	५०००००	०	०	५२२०००००	०	३५००००
सडक तथा अन्य पुर्वाधार				४५७५००००	७२५००००	०	०	०	३८५०००००	०	०
१	शैक्षिक पूर्वाधार			१०००००००	१५०००००				८५०००००		
२	उपभोक्ताको ४० प्रतिशत र नगरपालिकाको ६० प्रतिशतमा मागको आधारमा पूर्वाधार विकासमा निर्माणको लागत अनुमानको ६० प्रतिशत उपलब्ध गराउने	पालिकाभरि		३०००००००	०				३०००००००		
३	बखोट बाझोगरा सडक स्तरउन्नति	वडा नं ७		५०००००	५०००००						
४	सिरवानी भिरगाउँ जाने बाटो	वडा नं १३		७०००००	७०००००						
५	मच्छेबुङ हुदै तल्लो हाडले सडक	वडा नं ९		६०००००	६०००००						
६	सजेपा आहाले सडक	वडा नं ११		५०००००	५०००००						
७	खेतगारी भर्वाड खोला सिउेनी	वडा नं १४		५०००००	५०००००						
८	कपासे रिटेडार पंचिचोभान सडक बाटो	वडा नं ११		४०००००	४०००००						
९	सारन्ता देउराली सडक स्तरगेनती	वडा नं ४		३०००००	३०००००						
१०	कालिका मन्दिर शौचालय निर्माण बाबुङ्गा	वडा नं ११		३०००००	३०००००						
११	कार्तिके सेपेनी सिर्वानी हुदै फेमे खोला सडक स्तरउन्नती	वडा नं १		४०००००	४०००००						
१२	आसमाने स्कुल हुदै फुडदुरा जाने बाटो	वडा नं १०		५०००००	५०००००						
१३	सिवालय मन्दिर मर्मत	फिदिम १		२५००००	२५००००						
१४	प्रेमबाद समाज भवन निर्माण	वडा नं ३		४०००००	४०००००						
१५	छेउटार सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं १३		४०००००	४०००००						
खानेपानी तथा सिचाई ३११५५				५०००००	०	०	०	०	५०००००	०	०
१६	मानेडाँडा खानेपानी सुधार	वडा नं ७		२०००००					२०००००		
१७	सिंचाईका लागि पाइप खरद	वडा नं ४		३०००००					३०००००		
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य ३३११५५				१३४५००००	१०६०००००	०	०	०	२५०००००	०	३५००००
१८	११४ नं वडा सार्वजनिक शौचालय	वडा नं ११४		१५०००००	१५०००००						
१९	कृष्ण मन्दिर सार्वजनिक शौचालय	वडा नं २		३०००००	३०००००						
२०	जलपादिप कृषक समुह भवन	वडा नं ५		८०००००	८०००००						
२१	सहिद स्मृति प्रतिष्ठान अधुरो भवन निर्माण	वडा नं ४		६०००००	६०००००						
२२	किरात सुनार स्यादर पिदर भवन	वडा नं ८		५०००००	५०००००						
२३	पाँचथर रंगशाला सार्वजनिक शौचालय निर्माण	वडा नं ५		५०००००					५०००००		
२४	फिदिम मावि पुर्वाधार निर्माण	वडा नं १		१२०००००					१२०००००		
२५	ढापटार पानी पोखरी निर्माण	वडा नं १२		८०००००					८०००००		
२६	युवराज पानी पोखरी घेरावारा	वडा नं १४		४०००००	४०००००						
२७	तिन मौले आ वि मर्मत	वडा नं ५		३०००००	३०००००						

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आवर् २०८० र २०८१

क्रास	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	तक्ष्य	विनियोजन र	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागित	स्थानीय राजस्व बाडफाड
२८	चासोक तडनाम मन्दिर निर्माण	वडा नं ९		२०००००	२०००००						
२९	नगरपालिका अगाडी नाला मर्मत			३५००००							३५००००
२९	वडा नं ८, वडा नं १४ र वडा नं १ को वडा कार्यालय भवन निर्माण क्रमागत	वडा नं ८, १४ र १		६००००००	६००००००						
पर्यटन प्रवर्द्धन तथा अन्य				१२२०००००	१५०००००	०	०	०	१०७०००००	०	०
३०	नगरपालिका श्रव्य दृष्य सामाग्री संकलन प्रवर्द्धन र प्रदर्शन	नपा		८०००००	८०००००						
३१	याक्सुम्भा माडहिम निर्माण	वडा नं १२		२०००००	२०००००						
३२	पर्यटन विकासमा साझेदारी कार्यक्रम			१०००००००					१०००००००		
३३	फिटिम नगर पार्क तथा प्रतिक्षालय निर्माण			६०००००					६०००००		
३४	किराँतेश्वर मन्दिर घेरावारा	वडा न ४		१०००००					१०००००		
३५	किराँतेश्वर पार्क निर्माण मण्ड तयारी	वडा नं १		५०००००	५०००००						
उर्जा ,लघु तथा साना जलविद्युत तथा अन्य				५०००००	०	५०००००	०	०	०	०	०
३७	इन्डक्सन चुल्हो अनुदान			५०००००		५०००००					
जम्मा रकम				७२४०००००	१९३५००००	५०००००	०	०	५२२०००००	०	३५००००
समपुरक कोष पालिकाको तर्फबाट				६५५०००००	२६६०००००	०	०	०	३८९०००००	०	०
नगरपालिकाको तर्फबाट समपुरक कोष				६५५०००००	२६६०००००	०	०	०	३८९०००००	०	०
३८	संघीय समपुरक, प्रदेश समपुरक, साना सिँचाई, सडक बोर्ड, पर्यटन साझेदारी पूर्वाधार तथा अन्य			६५५०००००	२६६०००००				३८९०००००		
मर्मत सम्भार कोष				२५०००००	०	२५०००००	०	०	०	०	०
मर्मत सम्भार कोष				२५०००००	०	२५०००००	०	०	०	०	०
३९	मर्मत सम्भार कोष			२५०००००		२५०००००					
धैपरी पूँजीगत				१९४०००००	३३६०१७४	०	०	०	१६०३९८२६	०	०
धैपरी पूँजीगत				१९४०००००	३३६०१७४	०	०	०	१६०३९८२६	०	०
४०	धैपरी पूँजीगत			१९४०००००	३३६०१७४				१६०३९८२६		
जम्मा रकम				१५९४५००००	४९३१०१७४	३००००००	०	०	१०७१३९८२६		३५००००

फिदिम नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आवर्तः २०८० र ८१

क्र.सं।	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तियोजन स्रोत	श्रोत						
					संघ वित्तिय समाप्तिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समाप्तिकरण अनुदान	संघ राजस्व बौद्धकाड	प्रदेश राजस्व बौद्धकाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बौद्धकाड
आर्थिक विकास				२९,५२५,०००	८,७७८,२२६	५,२००,०००	१,०४६,७७४	६००,०००	१२,४००,०००	१,५००,०००	०
कृषि				९,४००,०००	२,१००,०००	४,९००,०००	२००,०००	२००,०००	२,०००,०००	०	०
१	विपन्न, अपाङ्ग, द्वन्द, पिडित दलित परिवारको लागि एक घर एक कोसावारी कार्यक्रम			२,१००,०००	२,१००,०००						
२	एक वडा एक पकेटलाई सहयोग कार्यक्रम			४,२००,०००		४२०००००					
३	विषादी न्यूनीकरण तथा जंक्क विषादीको प्रयोग सम्बन्धी सचेतना			२००,०००				२००,०००			
४	नगर स्तरीय उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार कार्यक्रम			१००,०००			१००,०००				
५	अनुगमन मुल्याङ्कन			१००,०००			१०००००				
६	विपन्न सँग मेयर कार्यक्रम			२,०००,०००				२,०००,०००			
७	कपासखेती प्रवर्द्धन			५००,०००		५००,०००					
८	सूर्यमुखी खेती प्रवर्द्धन			२००,०००		२००,०००					
पशु				१९,५७५,०००	६,६७८,२२६	३००,०००	५९६,७७४	१००,०००	१०,४००,०००	१,५००,०००	०
९	भेटेरिनरी औजार खरिद			२००,०००			२०००००				
१०	गोठ सुधारका लागि अनुदान सहयोग १६० वटा			३,२००,०००	३,२००,०००						
११	च्यापकटर वितरणमा ५०छै अनुदान			२,०००,०००	१,०००,०००				१००००००		
१२	पशु उपचार तथा खोप कार्यक्रम			८००,०००	८००,०००						
१३	मागमा आधारित ३ दिने व्यावसायिक पशुपालन कार्यक्रम तालिम			३७५,०००	७८२२६		२९६७७४				
१४	हिउँदे घाँस जै लाया को विउ वितरण			१००,०००			१०००००				
१५	बहुवर्षिय उन्नत घाँसको बीउ तथा बेर्ना वितरण			२००,०००		२००,०००					
१६	५० छै अनुदान लागत साइदारीमा काउ म्याट वितरण			१,०००,०००	५००,०००				५०००००		
१७	कृत्रिम गर्भादधान कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद हुवानी			५००,०००	५००,०००						
१८	कृषि तथा पशुपन्छी जन्य व्यावसायी र सरोकावाला सँगको अन्तरकृया तथा समुह समिति निर्माण बाख्रा रबंगुर रगाईर भैसी रडेरी रमासु			१००,०००	१००,०००						
१९	अनुगमन सुपरीवेक्षण			१००,०००				१००,०००			
२०	माछा पोखरी विकास कार्यक्रम			६००,०००	५००,०००	१०००००					
२१	बन कृषि तथा पशुपन्छी विकास कार्यक्रममा साइदेदारी कार्यक्रम			९,४००,०००					९४०००००		
२२	फिदिम बजार क्षेत्र बंगुर पालन खोर व्यवस्थापन			१,०००,०००					१००००००		
शहकारी, उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				५५०,०००	०	०	२५०,०००	३००,०००	०	०	०
२३	जिल्ला सहकारी संघको साइदेदारीमा सहकारी संस्थाहरुको सञ्चालक व्यवस्थापक र कर्मचारीलाई लेखा तालिम			२००,०००			२०००००	०			
२४	सहकारी संस्थाको नियमित तथा सपन अनुगमन			१००,०००				१०००००			

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आवर् २०८०/८१

क्रांति	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन स्रोत	श्रोत							
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	
२५	सहकारी दिवस			५०,०००			५००००					
२६	कोषमिसको तालिम			२००,०००				२०००००				
सामाजिक विकास				४८,७२१,९२६	२४,३०८,०००	१,०१५,०००	८,६४७,२२६	७,२७०,०००	७,४८१,७००	०	०	
महिला, बालबालिका जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम तर्फ				४,७१२,७२६	०	७१५,०००	१७३७७२६	६१००००	१६५००००	०	०	
२७	लैंगिक हिंसा न्यूनीकरणको लागि महिला पुरुष समविकास तालिम वडा स्तरीय			१५०,०००			१५००००					
२८	दिवस तथा अभियानहरु संचालन (लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान) नारी दिवस, बाल दिवस, जेष्ठ नागरिक दिवस, अपाङ्गता दिवस, आदि			१५०,०००		१५००००						
२९	सडक मानव व्यवस्थापन			१००,०००			१०००००					
३०	जिल्ला सेवा केन्द्र संचालन			१००,०००				१०००००				
३१	ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र व्यवस्थापन			२००,०००		२०००००						
३२	बैठक तथा कार्यक्रमको अनुगमन			५०,०००					५००००			
३३	विपन्न गर्भवती तथा सुत्केरी महिलालाई पोषण			२००,०००			२०००००					
३४	छाका सुनाई तालिम वडा नं ७८१४			५००,०००					५०००००			
३५	बालश्रम मुक्त स्थानीय तहका लागि घरघुरी सर्वेक्षण			२००,०००		२०००००						
३६	नगर स्तरीय समावेशी बालस्त्वको बैठक			५०,०००				५००००				
३७	बालमैत्रि सुसासन युक्त वडा घोषणा			२००,०००		१४००००		६००००				
३८	अपांगता सहायता कक्ष डेवलपमेन्ट संचालन			४३७,७२६			४३७७२६					
३९	अपांगता परिचय पत्रमा पहुँच			२५,०००		२५०००						
४०	अपांगता नगर समन्वय समिति बैठक तथा अनुगमन			१००,०००				१०००००				
४१	अपांगता सौच विकास तालिम फर्चात व्यवसायिकरण			२००,०००					२०००००			
४२	अपांगता भएका बालबालिकाहरुका लागि शिक्षामा सहयोग			१००,०००				१०००००				
४३	बालविवाह न्यूनीकरण सचेतना कार्यक्रम			१५०,०००			१५००००					
४४	पौचकर उद्योग बाणीन्य संघ व्यवस्थापन			१,०००,०००			५०००००		५०००००			
४५	जेष्ठ नागरिक सम्मान, स्वास्थ्य शिविर तथा भेटघाटहरु			४००,०००					४०००००			
४६	जीवन विज्ञान योग प्रयोगशाला व्यवस्थापन			२००,०००				२०००००				
४७	हेल्प टुगेटर फाउन्डेसन पौचकर			२००,०००			२०००००					
अति विपन्न, दलित, अपाङ्ग, अल्पसंख्यक लक्षित कार्यक्रम तर्फ				७५०,०००	०	०	२५०,०००	०	५००,०००	०	०	
४८	व्यवसाय प्रवर्द्धन विविध सिपमूलक तालिम			५००,०००					५०००००			
४९	दलित समुदायका व्यवसायीहरुलाई सीपमूलक तालिम			२५०,०००			२५००००					
शिक्षा				२९,२०९,२००	१९,३०८,०००	०	३,६५९,५००	२,८६०,०००	३,३८१,७००	०	०	
५०	बाल विकास सहयोगी कार्यकर्तालाई पारिश्रमिक			४,९४०,०००		४९,४००००						
५१	कार्यालय सहयोगीको पारिश्रमिक			७,०९८,०००		७०९,८०००						

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आवर् २०८०/८१

क्रांति	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन र	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
५२	विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन			१,८२०,०००	१८२००००						
५३	स्वयम्सेवक बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता पारिश्रमिक			१,५६५,०००			७८२५००		७८२५००		
५४	स्वयम् सेवक शिक्षक (विभा)			२,३०४,०००			११५२०००		११५२०००		
५५	स्वयम् सेवक शिक्षक (मा) वि			८७२,०००			४३६०००		४३६०००		
५६	स्वयम् सेवक शिक्षक (आ) वि			४७८,०००			२३९०००		२३९०००		
५७	स्वयम्सेवक कार्यलय सहयोगी			२००,०००			१०००००		१०००००		
५८	जगृति आ वि मा आवासीय विद्यालय सन्चालन			८००,०००	८०००००						
५९	नगरशिक्षा योजना निर्माण			५००,०००	५०००००						
६०	स्थानीय पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक लेखन र छापाई			५००,०००	५०००००						
६१	प्र अ बैठक डैअर्थवार्षिक २ पटक			१६०,०००				१६००००			
६२	स्रोत केन्द्र सन्चालन सन्चालन खर्च डै६ वटा १			३००,०००				३०००००			
६३	विद्यालय व्यवस्थापन अध्यक्ष र प्राअ सँग गोष्ठी			३००,०००				३०००००			
६४	विद्यालयको कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम डैलेखा,किम्बी,आर्थिक आयव्यय र प्रशासन १			२००,०००			२०००००				
६५	१८२०/२०८१ अभिमुखीकरण र कम्प्युटर मर्त सन्मन्त्रि तालिम			५००,०००			५०००००				
६६	अनुगमन तथा मूल्यांकन तथा विषय विज्ञ सहितको ग्रुप सुपरीवेक्षण डैकक्षागत विषयगत १			५०,०००			५००००				
६७	कक्षा ५/८ परीक्षा संचालन र अनुगमन			३००,०००				३०००००			
६८	शिक्षक तालिम,पुनर्लाजगी तालिम,पेशागत क्षमता विकास, पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण, सामाजिक मनोविमर्श			३००,०००	३०००००						
६९	विभिन्न जातजातिगत भाषा शिक्षक तालिम			१००,०००			१०००००				
७०	आधारभुत तह कक्षा १/५ को लिम्बुभाषा पाठ्यपुस्तक छापाई			१५०,०००	१५००००						
७१	उत्कृष्ट शिक्षक पुस्तक			१००,०००				१०००००			
७२	शैक्षिक सामग्री निर्माण र दिवसिय कार्यक्रम डै बालकला अन्तर्क्रिया, चित्रकला, हस्तकला,सुजनात्मक कला प्रतियोगिता शिक्षक र विद्यार्थी १ प्रविधिमेवि समाग्रीको दृष्ट्यावलोकनका केन्द्र स्थापना लागि प्रोजेक्टर र प्रतिभा प्रदर्शन केन्द्र स्थापना			३००,०००				३०००००			
७३	विद्यालका खेलकुद शिक्षकहरुलाई खेलकुद सन्मन्त्रि आधारभुत तालिम			१००,०००			१०००००				
७४	रातो बंगला र फिदिय नगरपालिकाको साझेदारी कार्यक्रम			१,४००,०००	१४०००००						
७५	पौखरा क्याम्पस अक्षय कोष सन्चालन			१,५००,०००	७५००००			७५००००			
७६	प्रअ हस्ताई थप प्रोत्साहन भत्ता			६७२,२००					६७२२००		
७७	विपन्न विद्यार्थीहरुलाई थप आवासीय विद्यालय स्थापनाको लागि			८००,०००	८०००००						

वार्षिक विकास कार्यक्रम
आवर् २०८०/८१

क्र.सं।	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन सं	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
७८	उपप्रमुखसँग विद्याची पढ्ने कमाउँदै कार्यक्रम			५००,०००	२५००००			२५००००			
७९	पौचबरा सामुदायिक पुस्तकालय व्यवस्थापन			४००,०००				४०००००			
स्वास्थ्य				९,७००,०००	४,०००,०००	०	२,८००,०००	२,७००,०००	२००,०००	०	०
८०	नि शुल्क औषधी खरिद तथा गिप्याकिड,			१,०००,०००	१००००००						
८१	खोप भ्याक्सिन बुझानी क्रिज खरिद तथा अनुगमन सुपरभिजन			३००,०००				३०००००			
८२	सर्जिकल तथा अन्य सामग्री खरिद			२००,०००				२०००००			
८३	अनुगमन मुल्याङकन तथा सुपरिवेक्षण			१००,०००				१०००००			
८४	ओपिडिटीरिक्ट तथा अन्य कामजात छापाई			१००,०००				१०००००			
८५	समितिको बैठक तथा अन्तर्क्रिया			१००,०००				१०००००			
८६	आपतकालीन रक्तसेवा कार्यक्रम			२००,०००				२०००००			
८७	स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि विषयगत तालिम			२००,०००					२०००००		
८८	कोभिड(१९) विरुद्ध खोपको पालिका स्तरिय पुर्णखोप अभियानको लागि कार्यक्रम			१००,०००				१०००००			
८९	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि तलब भत्ता व्यवस्थापन ढँकाफलवोटे स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशालाको लागि			५००,०००				५०००००			
९०	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च			३००,०००				३०००००			
९१	निशुल्क महिलाहरूका लागि पाठेपरा सम्बन्धि शिक्षा			४००,०००	४००००००						
९२	निशुल्क हाइजेनी सम्बन्धी विशेष स्वास्थ्य शिक्षा संचालन			७००,०००	७००००००						
९३	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना समुह			१,९००,०००	१९००००००						
९४	वडा नम्बर १४ मा बर्षिङ्ग सेन्टर स्थापना			३००,०००				३०००००			
९५	पुर्ण खोप सुनिश्चितता दिगोपना निरन्तरता			१००,०००				१००००००			
९६	विभिन्न माहामारी रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण को लागि अभिमुखीकरण र अन्तर्क्रिया कार्यक्रम			२००,०००			२००००००				
९७	स्वास्थ्य संस्था हरूको मासिक,अर्धवार्षिक र वार्षिक बैठक खर्च			२००,०००				२००००००			
९८	निशुल्क आँखा शिक्षा			५००,०००				५००००००			
९९	एम्बुलेन्स संचालन खर्च			१,०००,०००				१०००००००			
१००	विपन्न, अपाङ्ग, द्वन्द पिडित, दलित परिवारका लागि अनुदानमा स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम योजना			१,०००,०००			१०००००००				
१०१	स्वास्थ्य संस्थाहरूको सामाजिक परिक्षण			३००,०००				३००००००			
आयुर्वेद तर्फ				९५०,०००	३००,०००	०	२००,०००	१००,०००	३५०,०००	०	०
१०२	पञ्चकर्म पुर्वकर्म सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन			१००,०००					१००००००		
१०३	गाउँघर क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन			१००,०००					१००००००		

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आवर् २०८०/८१

क्रासं	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	वित्तियोजन स्रोत	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
१०४	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम			१००,०००				१०००००			
१०५	पतन्जली योग व्यवस्थापन			१५०,०००					१५००००		
१०६	विशेषज्ञ आयुर्वेद स्वास्थ्य निशुल्क शिविर			२००,०००			२०००००				
१०७	अत्यावश्यक आयुर्वेदिक औषधि खरिद			३००,०००	३०००००						
प्रर्वटन प्रवर्द्धन, सांस्कृतिक प्रवर्द्धन कार्यक्रम				३,४००,०००	७००,०००	३००,०००	०	१,०००,०००	१,४००,०००	०	०
१०८	पर्वटन प्रवर्द्धन			५००,०००				५०००००			
१०९	प्रेमबाद समाज भवन मर्मत			४००,०००	४०००००						
११०	उज्यालो नगरका लागि सडक बत्ति			१,३००,०००		३०००००		१०००००	१०००००		
१११	फाल्गुनन्द तपोभूमी लत्रेकुटी सिल्लीटी महोत्सव			३००,०००	३०००००						
११२	मेला महोत्सव			५००,०००					५०००००		
११३	स्थानीय जातजातिको सांस्कृतिक महोत्सव पंचथर			४००,०००				४०००००			
सुरासन तथा संस्थागत विकास				१९,९३०,०००	६,७५०,०००	०	४,३९५,०००	४,५८५,२००	२,८९५,३००	०	१,३०४,५००
सुरासन, सेवा प्रवाह तथा सूचना प्रविधि				१९,९३०,०००	६,७५०,०००	०	४,३९५,०००	४,३४५,०००	२,८७३,०००	०	१,२६७,०००
११४	कानुनी सल्लाहकार परामर्श			२००,०००			२०००००				
११५	मेलमिलाप पुनर्तांकी कार्यक्रम			१००,०००				१०००००			
११६	मेलमिलापकर्ता वडा केन्द्र व्यवस्थापन			१४०,०००					१४००००		
११७	मेलमिलापकर्ता यातयात तथा प्रोत्साहन			१००,०००					१०००००		
११८	न्यायिक समिति सञ्चार र अनुमन कार्यक्रम			६०,०००			६००००				
११९	नया मेलमिलापकर्ताहरूलाई आधारभुत तालिम			१००,०००				१०००००			
१२०	फिदिम नगरपालिकाको आवाधिक योजना निर्माण			५००,०००				५०००००			
१२१	टोल विकास समितिर स्थानीय उपभोक्ता समितिलाई क्षमता विकास कार्यक्रम			५००,०००	५०००००						
१२२	क्रि वाईकाई जडान तथा सन्मालन			३००,०००	३०००००						
१२३	पत्रकार महासंघद्वारा राष्ट्रिय मिर्द्वीया सम्मेलन			५००,०००				३०००००	२०००००		
१२४	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम			५००,०००			५०००००				
१२५	कार्य प्रगति सम्बन्धमा चौमासिक र वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम			२५०,०००			१२५०००	१२५०००			
१२६	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस आयोजना			१००,०००				१०००००			
१२७	स्थानीय एकरूप रेडियो र पत्र पत्रिकाबाट कल्याणकारी सूचना तथा प्रकाशन प्रसारण			४००,०००	४०००००						
१२८	नगर क्षमता विकास योजना निर्माण			३००,०००	३०००००						
१२९	कर्मचारी तथा पदाधिकारीको क्षमता विकास कार्यक्रम			४००,०००			४०००००				
१३०	परामर्श सेवा			१,०००,०००	१००००००						

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आव०२०८०२८१

क्रांति	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन र	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
१३१	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली निर्देशिका निर्माण			२५०,०००				२५००००			
१३२	लामु पदार्थ दुर्व्यसन नियन्त्रण			१५०,०००				१५००००			
१३३	खेलकुद विकास कार्यक्रम			२,५००,०००	८०००००		२०००००	१००००००	५०००००		
१३४	विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम			३००,०००				३०००००			
१३५	डोल्लुङ्गे पुल हेगलुको पारिश्रमिक			४००,०००			४०००००				
१३६	व्यक्ति तथा संघसंस्था लाई आर्थिक सहायता			२,५००,०००	१००००००		१००००००		५०००००		
१३७	मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माण			३००,०००			३०००००				
१३८	सिद्ध पोखरी सेवा सदन जेठ नागरिक अक्षय कोष			५००,०००			५०००००				
१३९	सामुदायिक विद्यालयमा ई हाजिरी व्यवस्थापन र रितिसि डिभि जडान			६००,०००				६०००००			
१४०	फिदिम नगरपालिकाको त्रैमासिक प्रेस मिट कार्यक्रम			१५०,०००					१५००००		
१४१	दिग्गज कार्यक्रम अभियुक्तीकरण कार्यक्रम			२००,०००			२०००००				
१४२	नगरवासीसँग नगरप्रमुख कार्यक्रम			१,०००,०००					१००००००		
१४३	नगरपालिकाको नागरिक बडापत्र र फिदिम सेवा प्रवाह पत्र			३००,०००			३०००००				
१४४	हेल्लो नगर प्रमुख र हेल्लो फिदिम कार्यक्रम			३२०,०००				३२००००			
१४५	फिदिम नगरपालिका भित्र सिस्सि क्यामेरा जडान तथा मर्मत कार्यक्रम			१,०००,०००	१००००००						
१४६	प्रहरीसँग नागरिक कार्यक्रम			१५०,०००					१५००००		
१४७	हरिहंस स्मृति बहुउद्देशीय भवन निर्माण			१,०००,०००	१००००००						
१४८	फिदिम नगरपालिकाको उल्क कर्मचारी पुस्तकार			६०,०००			६००००				
१४९	सामाजिक सञ्जाल दुरायोग न्यूनीकरण सचेतना कार्यक्रम			१५०,०००			१५००००				
१५०	स्नानपान कक्ष निर्माण			१५०,०००	१५०००००						
१५१	जिल्ला प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन			५००,०००				५०००००			
१५२	शहरी क्षेत्रमा पार्किङ व्यवस्थापनको लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण			३००,०००	३००००००						
१५२	भेरी आउने चालु			१,४००,०००					१३३०००		१२६७०००
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				३००,०००	०	०	०	२४०,२००	२२,३००	०	३७,५००
१५३	वित्तिय साक्षरता तालिम			३००,०००				२४०२००	२२३००		३७,५००
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				१६,३००,०००	११,२००,०००	०	४००,०००	१,२००,०००	३,५००,०००	०	०
फोहोरसैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				५००,०००	०	०	०	५००,०००	०	०	०
१५४	फोहोरसैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतनामूलक कार्यक्रम			२०००००				२०००००			
१५५	जैविक मल व्यवस्थापन			३०००००				३०००००			
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन				१५,६००,०००	११,२००,०००	०	४००,०००	७००,०००	३,५००,०००	०	०
१५६	प्रकोप व्यवस्थापन कोष			७२०००००	४७०००००				२५०००००		
१५७	सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघसँगको साझेदारीमा वन, वातावरण तथा प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम			५०००००	३०००००			२०००००			
१५८	विपदका लागि जस्ता पाता			५००००००	४७०००००			३०००००			
१५९	विपद पूर्व तयारी सामग्री खरिद			५०००००	५०००००						
१६०	विपद जनशक्ती क्षमता विकास			२०००००			२०००००				
१६१	भर्याङखोला टटबन्धन			५०००००	५०००००						
१६२	वन पैदावार तथा सामुदायिक वनहरसँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम			२०००००			२०००००				

वार्षिक विकास कार्यक्रम
आवर् २०८०/८१

क्रांति	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन सं	श्रोत						
					संघ विनियम समन्वयन अनुदान	प्रदेश विनियम समन्वयन अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
१६३	वृक्षारोपण तथा हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम			२०००००				२०००००			
१६४	आपतकालीन पानी पोखरी			५०००००	५०००००						
१६५	सिंचाइका लागी पाइप खरिद नाम्दु ढोडेनी	फिदिम १		१००००००					१००००००		
संवर्ग साधन				१,१००,०००	१,१००,०००	०	०	०	०	०	०
१६६	एक्जुलेन्स सहित संवर्ग साधन खरिद			९,१००,०००	९,१००,०००						
जम्मा रकम				१२३,५७६,९२६	६०,१३६,२२६	६,२१५,०००	१४,४८९,०००	१३,६५५,२००	२६,२७७,०००	१,५००,०००	१,३०४,५००

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. १

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम		कार्यान्वयन हुने स्थान	ल क ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाड	प्रदेश राजश्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					1,650,000	1,650,000	0	0	0	0	0	0
सडक तथा पुल					1,000,000	1,000,000	0	0	0	0	0	0
१	गोलधारे बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १			200,000	200,000						
२	केविको घर हुदै जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १			300,000	300,000						
३	समर्पित हस्पिटलबाट वडा नं. २ जाने नालि ग्राबेल	वडा नं. १			500,000	500,000						
सिचाइ तथा खानेपानी					0	0	0	0	0	0		0
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य					650,000	650,000	0	0	0	0	0	0
४	साम्राज सिटी मार्ग	वडा नं. १			200,000	200,000						
५	माथिल्लो गाउँको मन्दिर मर्मत सम्भार	वडा नं. १			150,000	150,000						
६	डने शेर्पाको घरछेउबाट सिटी मार्ग	वडा नं. १			300,000	300,000						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					0	0	0	0	0	0		0
आर्थिक विकास					1,300,000	1,000,000	0	0	0	300,000	0	0
कृषि					1,200,000	1,000,000	0	0	0	200,000	0	0
6	नामद् ढोडेनी कृषि कार्यक्रम	वडा नं. १			1,000,000	1000000						
7	उन्नत जातको विउ विरुवा खरिद	वडा नं. १			100,000					100000		
8	कौंसि खेति तालिम	वडा नं. १			100,000					100000		
पशु					100,000	0	0	0	0	100,000	0	0
9	उन्नत जातको बोका खरिद	वडा नं. १			100,000					100000		
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					0	0	0	0	0	0		0
सामाजिक विकास					700,000	0	0	400,000	100,000	200,000	0	0
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक कार्यक्रम तथा अन्य					400,000	0	0	300,000	0	100,000	0	0
१०	अपाङ्गता भएका परिवारका व्यक्तिहरुलाई सीपमूलक तालिम	वडा नं. १			100,000					100000		
११	जेष्ठ नागरिक ८० वर्ष माथिकालाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १			100,000			100000				
१२	दलित जनचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १			100,000			100000				
१३	महिलाहरुका लागि कानूनी सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १			100,000			100000		0		
शिक्षा					0	0	0	0	0	0		0
स्वास्थ्य					0	0	0	0	0	0		0
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					300,000	0	0	100,000	100,000	100,000	0	0
१४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. १			100,000				100000			
१५	लागु औषध सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम सञ्चालनका लागि नेपाल राष्ट्रिय भुपु सैनिक संघ पाँचथरलाई	वडा नं. १			100,000					100000		
१६	राई जातिको संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	वडा नं. १			100,000			100000				
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					499,000	0	0	299,000	200,000	0	0	0
सूचना प्रविधि					0	0	0	0	0	0		0
संस्थागत विकास, सहयोग तथा अन्य					499,000	0	0	299,000	200,000	0	0	0
१७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १			499,000			299000	200000	0		
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन					350,000	350,000	0	0	0	0	0	0
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण					0	0	0	0	0	0		0
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य					350,000	350,000	0	0	0	0	0	0

वडा नं. १
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाड	प्रदेश राजश्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
१८	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. १		350,000	350000						
जम्मा रकम				4,849,000	3000000	0	699000	300000	500000		0

फिदिम नगरपालिका

वडा नं २

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आवर् २०८० र ०८१

क्रासं	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम		कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					१,१५८,०००	१,१५८,०००	०	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,१५८,०००	१,१५८,०००	०	०	०	०	०	०
१	दुर्गा थापाको घर हुदै कुमाले डाँडा जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं २		२००,०००	२०००००							
२	महानन्द चौक देखि दिव्यवाणि एफ एम सम्म जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं २		२००,०००	२०००००							
३	कालिका मावि। मोटरबाटो निर्माण	वडा नं २		२००,०००	२०००००							
४	दशै लक्षित गरी वडा सम्पुर्ण मोटरबाटो सरसफाई	वडा नं २		५५८,०००	५५८०००							
सिचाइ तथा खानेपानी					०	०	०	०	०	०	०	०
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					१,१५०,०००	१००,०००	०	७००,०००	५०,०००	३००,०००	०	०
कृषि					९००,०००	०	०	७००,०००	०	२००,०००	०	०
५	तरकारी र अन्नबालीहरुका विउविजन खरिद तथा निशुल्क वितरण	वडा नं २		४००,०००			२०००००		२०००००			
६	च्याउ खेति तालिम तथा च्याउको विउ वितरण	वडा नं २		१००,०००			१०००००					
७	संयुक्त खेती प्रणाली	वडा नं २		४००,०००			४०००००					
पशु					२५०,०००	१००,०००	०	०	५०,०००	१००,०००	०	०
८	बिउ गोरु खरिद तथा वितरण	वडा नं २		१००,०००	१०००००							
९	बडगुरु फिर खरिद तथा वितरण	वडा नं २		५०,०००			५००००					
१०	बिउ रगा खरिद तथा वितरण	वडा नं २		१००,०००					१०००००			
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					१,०१०,६००	०	०	४००,०००	३६७,०००	२४३,६००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२२९,०००	०	०	५०,०००	७९,०००	१००,०००	०	०
११	दलित सम्बन्धि कार्यक्रम	वडा नं २		७९,०००				७९,०००				
१२	८० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन	वडा नं २		५०,०००					५००००			
१३	अपाङ्गहरुलाई आर्थिक सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन	वडा नं २		५०,०००			५००००					
१४	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक बस्तुगत विवरण संकलन तथा प्रकाशन	वडा नं २		५०,०००					५००००			
शिक्षा					२८८,०००	०	०	०	२८८,०००	०	०	०
१५	सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक सुधार अन्तर्गत च्यालाद्वारि शिक्षकको पारिश्रम खर्च ठाँउदिन आवि र सुयोदव आवि	वडा नं २		२८८,०००				२८८०००				
स्वास्थ्य					४९३,६००	०	०	३५०,०००	०	१४३,६००	०	०
१६	वडा भारका घर पारवारका सदस्यहरुका ब्लड ग्रुप छुट्याउन नेपाल रडक्रस सासाइटा पाचथरसँग समन्वय गरा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने			१४३,६००					१४३६००			
१७	विपन्न तथा दलित घरपरिवारका लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने			३५०,०००			३५००००					
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					६६५,८००	०	०	३००,०००	३६५,८००	०	०	०
सुचना प्रविधि					५००,०००	०	०	२००,०००	३००,०००	०	०	०
१८	ठाडे मजिटे बतासे महादेउ पोखरी इन्टरनेट विस्तार योजना सञ्चालन			३००,०००				३०००००				
१९	सिसि क्यामेरा जडान			२००,०००			२०००००					
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					१६५,८००	०	०	१००,०००	६५,८००	०	०	०
२०	उत्थोषण तथा प्रस्तावना पत्र लेखन तालिम			१००,०००			१०००००					

वडा नं० २
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आव० २०८०/२०८१

क्रासं	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विवियोजन र०	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
२१	वडा कार्यालयका विभिन्न सूचनाहरु प्रसारण र प्रकाशन			६५,८००				६५,८००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				३३१,६००	३३१,६००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				३३१,६००	३३१,६००	०	०	०	०	०	०
२२	भैरवी आउने विपद व्यवस्थापन			३३१,६००	३३१,६००						
जम्मा रकम				४,३१६,०००	१५८९,६००	०	१४०००००	७८२८००	५४३६००		०

फिदिम नगरपालिका
वडा नं ३
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आवर्ग २०८० र २०८१

क्रांसी	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम		कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत						
						संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास					१,६००,०००	१,६००,०००	०	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,६००,०००	१,६००,०००	०	०	०	०	०	०
१	वडा भित्रका सडकहरु सरसफाई	वडा नं ३		४५०,०००	४५००००							
२	लालिखर्क बेतेनी कृषि सडक स्तरोन्नती	वडा नं ३		२००,०००	२०००००							
३	श्रेष्ठ कुलथान ब्यवस्थापन	वडा नं ३		३००,०००	३०००००							
४	लिम्बुघारा देवीथान ब्यवस्थापन	वडा नं ३		५०,०००	५००००							
५	गाई फर्म खोलाधारी सडक निर्माण	वडा नं ३		३००,०००	३०००००							
६	सुम्निमा(बाघेटार(दहीटार सडक निर्माण	वडा नं ३		१५०,०००	१५००००							
७	दिधर्च टोल सडक निर्माण	वडा नं ३		१५०,०००	१५००००							
सिचाइ तथा खानेपानी					०	०	०	०	०	०		०
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य					०	०	०	०	०	०		०
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०		०
आर्थिक विकास					१,२००,०००	१,०००,०००	०	०	०	२००,०००	०	०
कृषि					१,२००,०००	१,०००,०००	०	०	०	२००,०००	०	०
८	गाईप खरिद	वडा नं ३		२००,०००						२०००००		
९	किवि खेती प्रवर्धन कार्यक्रम	वडा नं ३		१,०००,०००	१००००००							
पशु					०	०	०	०	०	०		०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०		०
सामाजिक विकास					१,०५३,०००	०	०	८००,०००	५०,०००	२०३,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					५३,०००	०	०	०	०	५३,०००	०	०
१०	विध्यार्थीहरुलाई उद्योषण तालिम	वडा नं ३		५३,०००						५३०००		
शिक्षा					७५०,०००	०	०	७५०,०००	०	०	०	०
११	जन कल्याण मावि गणित शिक्षक अनुदान	वडा नं ३		२००,०००			२०००००					
१२	सुम्निमा आवि सिलिङ निर्माण	वडा नं ३		१५०,०००			१५००००					
१३	जनता मावि अंग्रेजी शिक्षक अनुदान	वडा नं ३		१५०,०००			१५००००					
१४	वडा भित्रका सामुदायिक विध्यालय प्रविधि मैत्री शिक्षा कार्यक्रम संचालन	वडा नं ३		२५०,०००			२५००००					
स्वास्थ्य					५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०	०
१५	आयुर्वेदिक औषधि खरिद	वडा नं ३		५०,०००				५००००				
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					२००,०००	०	०	५०,०००	०	१५०,०००	०	०
१६	हिमालयन कल्चरल ग्रुप व्यवस्थापन	वडा नं ३		१५०,०००					१५००००			
१७	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं ३		५०,०००			५००००					
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					२५०,०००	०	०	०	२००,०००	५०,०००	०	०
सुचना प्रविधि					०	०	०	०	०	०		०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					२५०,०००	०	०	०	२००,०००	५०,०००	०	

वडा नं ३
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आव०२०८०-२०८१

क्रांसी	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड
१८	प्रविधि मैत्री सिप मुलक तालिम संचालन	वडा नं ३		२००,०००				२०००००			
१९	सुचना तथा संचार	वडा नं ३		५०,०००					५००००		
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				०	०	०	०	०	०		०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
२०	जस्तापाता खरिद	वडा नं ३		२००,०००	२०००००						
जम्मा रकम				४,३०३,०००	२८०००००	०	८०००००	२५००००	४५३०००	०	०

फिदिम नगरपालिका

वडा नं० ४

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आव०२०८०.२०८१

क्रां.सं।	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन र०	श्रोत					
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
पुर्वधार विकास				१,८००,०००	१,८००,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल				१,३००,०००	१,३००,०००	०	०	०	०	०
१	सालधारी सिरान गाँउ जाने मोटर बाटो	वडा नं। ४		१००,०००	१०००००					
२	जोरसाल खानेपानी जाने बाटो नालि निर्माण	वडा नं। ४		२००,०००	२०००००					
३	नगरपालिका छेउ ठाडो बाटो ढलान	वडा नं। ४		१००,०००	१०००००					
४	आहालगाँरी भित्रि सडक स्तरोन्नती	वडा नं। ४		१००,०००	१०००००					
५	तुलसी मोड नाली ब्यवस्थापन	वडा नं। ४		२००,०००	२०००००					
६	तुम्पेन चोक सल्लेरी सिङ्गिमार्ग	वडा नं। ४		१२५,०००	१२५०००					
७	क्याम्पस गेट तल्लो बाटो सिङ्गि मार्ग	वडा नं। ४		१२५,०००	१२५०००					
८	वडा भित्रका सबै बाटो सरसफाई	वडा नं। ४		३५०,०००	३५००००					
सिचाइ तथा खानेपानी				५००,०००	५००,०००	०	०	०	०	०
९	थाक्ले सिचाई पाइप	वडा नं। ४		२००,०००	२०००००					
१०	फुलवा कुलो मर्मत	वडा नं। ४		१००,०००	१०००००					
११	चिसो पानी कुवा मर्मत	वडा नं। ४		२००,०००	२०००००					
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत				०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास				१,४००,०००	१,०००,०००	०	२००,०००	०	०	२००,०००
कृषि				१,४००,०००	१,०००,०००	०	२००,०००	०	०	२००,०००
१२	विउ विजन खरिद ५० प्रतिशत अनुदानमा	वडा नं। ४		४००,०००			२०००००			२०००००
१३	पशुपक्षि विकास कार्यक्रम	वडा नं। ४		१,०००,०००	१००००००			०		
पशु				०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास				७५०,०००	०	०	३७५,०००	०	३७५,०००	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				४२५,०००	०	०	१००,०००	०	३२५,०००	०
१४	जेष्ठ नागरिका सम्मान ८० वर्ष माथिका	वडा नं। ४		५०,०००					५००००	
१५	एकल महिला कार्यक्रम	वडा नं। ४		५०,०००					५००००	
१६	दलित महिला कार्यक्रम	वडा नं। ४		५०,०००					५००००	
१७	विपन्न महिला कार्यक्रम	वडा नं। ४		५०,०००					५००००	
१८	अर्पांग ब्यक्तिका लागि सिममुलक कार्यक्रम	वडा नं। ४		५०,०००					५००००	
१९	युवा लक्षित कार्यक्रम	वडा नं। ४		१००,०००			१०००००			
२०	महिला हिंसा विरुद्ध कार्यक्रम	वडा नं। ४		७५,०००					७५०००	

वडा नं० ४
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आव०२०८०२०८१

क्रांसी	कार्यक्रम र आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन र	श्रोत					
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजस्व बाँडफाड	प्रदेश राजस्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता
शिक्षा				०	०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य				१००,०००	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०
२१	खोप केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं। ४		५०,०००					५००००	
२२	पोषण कार्यक्रम	वडा नं। ४		५०,०००			५००००			
साँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				२२५,०००	०	०	२२५,०००	०	०	०
२३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं। ४		१२५,०००			१२५०००			
२४	सुम्लालुङ म्याराथुन कार्यक्रम	वडा नं। ४		१००,०००			१०००००			
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				३३२,०००	०	०	२३२,०००	०	१००,०००	०
सुचना प्रविधि				०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				३३२,०००	०	०	२३२,०००	०	१००,०००	०
२५	सुचना तथा संचार	वडा नं। ४		५०,०००					५००००	
२६	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	वडा नं। ४		५०,०००					५००००	
२७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं। ४		२३२,०००			२३२०००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				३००,०००	२५०,०००	०	५०,०००	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				५०,०००	०	०	५०,०००	०	०	०
२८	सरसाफाई व्यवस्थापन	वडा नं। ४		५०,०००			५००००			
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				२५०,०००	२५०,०००	०	०	०	०	०
२९	विपद व्यवस्थापन	वडा नं। ४		२५०,०००	२५००००					
जम्मा रकम				४,५८२,०००	३०५००००	०	८५७०००	०	४७५०००	२०००००

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ५

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाड	प्रदेश राजश्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता
पुर्वधार विकास				१,७८०,०००	१,७८०,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल				९७०,०००	९७०,०००	०	०	०	०	०
१	कोलपाखा तिलबारी मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५		२००,०००	२०००००					
२	गौथलीचोक देखि पन्ध्रदिने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५		१५०,०००	१५००००					
३	स्वास्थ्य चौकीदेखि धारापारि जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५		७०,०००	७००००					
४	जलपहाडको बरदेखि देवीथान हुँदै लागेर जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५		१००,०००	१०००००					
५	वडा भित्रको सबै मोटरबाटो मर्मत	वडा नं. ५		२००,०००	२०००००					
६	गैरीगाँउ-प्रेमटोल तिनमौले जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५		१००,०००	१०००००					
७	तिनमौले चक्रपथ निर्माण योजना	वडा नं. ५		१५०,०००	१५००००					
सिचाइ तथा खानेपानी				४००,०००	४००,०००	०	०	०	०	०
८	कोलबोटे कुलो ,दारेगौडा कुलो ,याकेम्बर कुलो मर्मत	वडा नं. ५		४००,०००	४०००००					
भवन, शहरि विकास तथा अन्य				४१०,०००	४१०,०००	०	०	०	०	०
९	कोलपाखा खेलमैदान निर्माण	वडा नं. ५		१००,०००	१०००००					
१०	डुमिबोटे मलामि खाजाघर निर्माण	वडा नं. ५		६०,०००	६००००					
११	सरस्वती मा.वि. सिडिमार्ग निर्माण	वडा नं. ५		२५०,०००	२५००००					
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत				०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास				१,०००,०००	१,०००,०००	०	०	०	०	०
कृषि				३००,०००	३००,०००	०	०	०	०	०
१२	फलफूल विरुवा खरिद(साझेदारि)	वडा नं. ५		३००,०००	३०००००				०	
पशु				७००,०००	७००,०००	०	०	०	०	०
१३	पशुपालन कार्यक्रम(नश्ल सुधार,दुग्ध,मासु)(साझेदारि)	वडा नं. ५		७००,०००	७०००००			०		
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास				७९५,०००	०	१००,०००	१५०,०००	१००,०००	४४५,०००	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				१५०,०००	०	०	१५०,०००	०	०	०
१४	आदिवासि ,महिला,दलित,बालबालिका, जेष्ठ नागरिक,अपाङ्ग लक्षित वर्ग कार्यक्रम	वडा नं. ५		१५०,०००			१५००००			
शिक्षा				३४५,०००	०	०	०	०	३४५,०००	०
१५	श्री सरस्वती मा.वि. सेमिनार हल व्यवस्थापन	वडा नं. ५		२००,०००					२०००००	
१६	सम्पूर्ण आ.वि. कम्प्युटर,प्रिन्टर खरिद तथा वाइफाई तार विस्तार	वडा नं. ५		१४५,०००					१४५०००	
स्वास्थ्य				१००,०००	०	०	०	०	१००,०००	०
१७	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वडा नं. ५		१००,०००					१०००००	
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				२००,०००	०	१००,०००	०	१००,०००	०	०
१६	खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ५		२००,०००		१०००००		१०००००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				४५३,०००	०	०	३९५,०००	०	५८,०००	०
सूचना प्रविधि				०	०	०	०	०	०	०

वडा नं. ५
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाड	प्रदेश राजश्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				४५३,०००	०	०	३९५,०००	०	५८,०००	०
१७	सूचना तथा सञ्चार कार्यक्रम	वडा नं. ५		५०,०००			५००००			
१८	सिप विकास कार्यक्रम	वडा नं. ५		३४५,०००			३४५०००			
१९	कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ५		५८,०००					५८०००	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				३३०,०००	३३०,०००	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				३३०,०००	३३००००	०	०	०	०	०
२१	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ५		३३०,०००	३३००००					
जम्मा रकम				४,३५८,०००	३९९००००	९०००००	५,४५०००	९०००००	५०३०००	०

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ६

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाइ	प्रदेश राजश्व वाँडफाइ	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता
पुर्वधार विकास				१,७००,०००	१,७००,०००	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल				८००,०००	८००,०००	०	०	०	०	०
१	वडा नं. ६ कच्ची सडक सरसफाई	वडा नं. ६		४००,०००	४०००००					
२	याडदेन खेतघारी हुदै ओडखेन्दिन सडक निर्माण	वडा नं. ६		२००,०००	२०००००					
३	काफलबोटे आ.वि. हुदै ओडारे सडक निर्माण	वडा नं. ६		२००,०००	२०००००					
सिचाइ तथा खानेपानी				३००,०००	३००,०००	०	०	०	०	०
४	वडा नं. ६ खानेपानी मर्मत (कादुरी/ चुनियाँडाँडा/ सेपेनी/ आलुबारी)	वडा नं. ६		३००,०००	३०००००					
भवन , शहरि विकास तथा अन्य				६००,०००	६००,०००	०	०	०	०	०
५	भगवती खेलमैदान मन्च निर्माण	वडा नं. ६		१००,०००	१०००००					
६	त्रिकुटी मन्दिर घेराबार तथा विश्रामलय	वडा नं. ६		२००,०००	२०००००					
७	लालीगुराँस युवा समूह भवन निर्माण	वडा नं. ६		१५०,०००	१५००००					
८	सिङखपे मलामी टहरा निर्माण	वडा नं. ६		१५०,०००	१५००००					
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत				०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास				१,४००,०००	१,०००,०००	०	१००,०००	२००,०००	१००,०००	०
कृषि				१,४००,०००	१,०००,०००	०	१००,०००	२००,०००	१००,०००	०
९	एक वडा एक उत्पादन	वडा नं. ६		१,०००,०००	१००००००					
१०	तोरी भटमास उत्पादन तथा मेसिन खरिद	वडा नं. ६		३००,०००				२०००००	१०००००	
११	तितेपाति खेति (टमटर कौउली खुर्सानी) नर्सरी विउ वितरण	वडा नं. ६		१००,०००			१०००००			
पशु				०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास				७६६,०००	०	०	६१६,०००	०	१५०,०००	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				१५०,०००	०	०	०	०	१५०,०००	०
१२	महिला दलित अपाङग शहिद परिवार सिपमूलक तालिम	वडा नं. ६		७०,०००					७००००	
१३	आदिवासी जनजाती क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा नं. ६		८०,०००					८००००	
शिक्षा				५१६,०००	०	०	५१६,०००	०	०	०
१४	SEE कोचिड कक्षा संचालन (गणित अंग्रेजी)	वडा नं. ६		१५०,०००			१५००००			
१५	शैक्षिक सामग्री तथा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ६		१६६,०००			१६६०००			
१६	आफै कमाउँ आफै पढौं विद्यार्थीहरुलाई आयआर्जन तथा विउ पुँजी वितरण	वडा नं. ६		१००,०००			१०००००			
१७	विद्यालय फर्निचस व्यवस्थापन	वडा नं. ६		१००,०००			१०००००			
स्वास्थ्य				०	०	०	०	०	०	०
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				१००,०००	०	०	१००,०००	०	०	०
१८	वडा नं. ६ खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. ६		१००,०००			१०००००			
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				४५०,०००	०	०	२००,०००	०	२५०,०००	०
सूचना प्रविधि				२००,०००	०	०	०	०	२००,०००	०

वडा नं. ६
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत					
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाड	प्रदेश राजश्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता
१९	वडा नं. ६ नेट विस्तार कार्यक्रम	वडा नं. ६		२००,०००					२०००००	
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				२५०,०००	०	०	२००,०००	०	५०,०००	०
२०	सेवा केन्द्र कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद	वडा नं. ६		२००,०००			२०००००			
२१	शिवाको सेरोफेरी श्रव्य सामाग्री उत्पादन तथा प्रशारण	वडा नं. ६		५०,०००					५००००	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०
२२	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ६		५०,०००	५००००					
जम्मा रकम				४,३६६,०००	२७५००००	०	९९६०००	२०००००	५०००००	०

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ७

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वॉडफाड	प्रदेश राजश्व वॉडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता	स्थानीय राजश्व वॉडफॉड
पुर्वधार विकास				1,700,000	1,700,000	0	0	0	0	0	0
सडक तथा पुल				800,000	800,000	0	0	0	0	0	0
१	वडा भरीका मोटरबाटोहरु सरसफाई तथा मर्मत	वडा नं. ७	650,000	650000							
२	चिउरीबोटे अरनीको आवि जाने पैदल मार्ग सिढी निर्माण	वडा नं. ७	१५०,०००	१५००००							
सिचाई तथा खानेपानी				८००,०००	८००,०००	०	०	०	०	०	०
३	वगेनी खोला माक्लुम्बा सिचाई कुलो	वडा नं. ७	१५०,०००	१५००००							
४	फ्याक्तिन खानेपानी मर्मत	वडा नं. ७	१००,०००	१०००००							
५	तड्कुवा खानेपानी मर्मत	वडा नं. ७	१००,०००	१०००००							
६	नाइलापा बिच गाँउ खानेपानी ट्याङ्कि निर्माण	वडा नं. ७	३००,०००	३०००००							
७	भिरगाँउ सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ७	१५०,०००	१५००००							
भवन , शहरि विकास तथा अन्य				१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०	०
८	मानेडाँडा वजार व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१००,०००	१०००००							
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत				०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास				१,४३०,०००	१,०००,०००	०	८०,०००	५०,०००	३००,०००	०	०
कृषि				१,३५०,०००	१,०००,०००	०	०	५०,०००	३००,०००	०	०
९	कृषि सामाग्री खरिद	वडा नं. ७	३५०,०००					५००००	३०००००		
१०	गुन्द्रक तथा सिन्कि उत्पादन प्रशोधन एवम् बजारिकरण कार्यक्रम	वडा नं. ७	१,०००,०००	१००००००							
पशु				८०,०००	०	०	८०,०००	०	०	०	०
११	निर्भर कृषि तथा पशुपंक्षि फर्म व्यवस्थापन	वडा नं. ७	८०,०००				८००००				
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास				७०७,०००	२००,०००	०	४०७,०००	०	१००,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				४०७,०००	०	०	४०७,०००	०	०	०	०
१२	दलित भवन कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ७	२००,०००				२०००००				
१३	बालमैत्री कार्यक्रम सन्चालन	वडा नं. ७	५७,०००				५७०००				
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ७	५०,०००				५००००				
१५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा नं. ७	५०,०००				५००००				
१६	आदिवासी जनजाति सम्भाव्यता अध्ययन कार्यक्रम	वडा नं. ७	५०,०००				५००००				
शिक्षा				२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
१७	पन्चकन्याआ.वि घेरावार	वडा नं. ७	२००,०००	२०००००							
स्वास्थ्य				०	०	०	०	०	०	०	०
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				१००,०००	०	०	०	०	१००,०००	०	०
१८	खेलकुद कार्यक्रम सन्चालन	वडा नं. ७	१००,०००						१०००००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				२३०,०००	०	०	१३०,०००	०	१००,०००	०	०
सूचना प्रविधि				०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				२३०,०००	०	०	१३०,०००	०	१००,०००	०	०
१९	महिला भवन व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१००,०००						१०००००		
२०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१३०,०००				१३००००				
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				२५०,०००	२५०,०००	०	०	०	०	०	०

वडा नं. ७
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
	फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	०	०	०	०	०	०
	प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा अन्य			२५०,०००	२५०,०००	०	०	०	०	०	०
२१	विपद् व्यवस्थापन	वडा नं. ७		२५०,०००	२५००००						
जम्मा रकम				४,३९७,०००	३९५००००	०	६९७०००	५००००	५०००००	०	०

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ८

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत							
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व बाँडफाड	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड	
पुर्वधार विकास					१,८६३,०००	१,८६३,०००	०	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल					१,३६३,०००	१,३६३,०००	०	०	०	०	०	०
१	तमाखे लामा गाँउ मोटरबाटो निर्माण	वढा नं. ८		१५०,०००	१५००००							
२	भिजिट चोक घाम डाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती	वढा नं. ८		३५०,०००	३५००००							
३	८ नं. वडाभरिका मोटरबाटो मर्मत सभार	वढा नं. ८		४५०,०००	४५००००							
४	मान्द्रेभिर चापबोटे लालबोटे मोटरबाटो स्तरोन्नती	वढा नं. ८		२५०,०००	२५००००							
५	पुतलीचोक गोलाई निर्माण	वढा नं. ८		११३,०००	११३०००							
६	लामाखोला झुलुङ्गे पुल बाटो निर्माण	वढा नं. ८		५०,०००	५००००							
सिचाइ तथा खानेपानी					३००,०००	३००,०००	०	०	०	०	०	०
७	मंसिरे खानेपानी ट्याङकी निर्माण	वढा नं. ८		१००,०००	१०००००							
८	घुमाउनेटार देखि काउलेटार कुलो मर्मत	वढा नं. ८		२००,०००	२०००००							
भवन , शहरि विकास तथा अन्य					२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
९	पौवाभञ्ज्याड बोर्ड निर्माण	वढा नं. ८		२००,०००	२०००००							
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत					०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास					१,५००,०००	१,०००,०००	०	४००,०००	०	१००,०००	०	०
कृषि					५००,०००	०	०	४००,०००	०	१००,०००	०	०
१०	स्थानीय जडीबुटी पहिचान खेती विस्तार	वढा नं. ८		१००,०००						१०००००		
११	कृषि उपज संकलन केन्द्र दुई स्थानमा (संस्थागत साझेदारी)	वढा नं. ८		४००,०००			४०००००					
पशु					१,०००,०००	१,०००,०००	०	०	०	०	०	०
१२	मंसिरे नमुना कृषि तथा पशुपन्छि कार्यक्रम	वढा नं. ८		१,०००,०००	१००००००							
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य					०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास					४९५,०००	०	०	२८०,०००	०	२१५,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम					२८०,०००	०	०	२८०,०००	०	०	०	०
१३	आदिबासी जनजाति मातृभाषा कक्षा सञ्चालन	वढा नं. ८		१००,०००			१०००००					
१४	दलित हिल ट्याङकी वितरण	वढा नं. ८		८०,०००			८००००					
१५	अपाङ्ग क्षमता विकास कार्यक्रम	वढा नं. ८		५०,०००			५००००					
१६	महिला पाउरोटी भट्टी सञ्चालन	वढा नं. ८		५०,०००			५००००					
शिक्षा					१६५,०००	०	०	०	०	१६५,०००	०	०
१७	विध्या आर्जन बाल विकास केन्द्र व्यवस्थापन	वढा नं. ८		६५,०००						६५०००		
१८	इथुङ मा.वि. इयाल ढोका व्यवस्थापन	वढा नं. ८		५०,०००						५००००		
१९	बुद्ध आ.वि. नूनथला विद्यालय व्यवस्थापन	वढा नं. ८		५०,०००						५००००		
स्वास्थ्य					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य					५०,०००	०	०	०	०	५०,०००	०	०
२०	परम्परागत चासोक तडनाम युवा खेलकुद तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम	वढा नं. ८		५०,०००						५००००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह					२००,०००	०	०	२००,०००	०	०	०	०
सूचना प्रविधि					०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास					२००,०००	०	०	२००,०००	०	०	०	०
२०	कार्यालय व्यवस्थापन	वढा नं. ८		२००,०००			२०००००					

वडा नं. ८
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अन्रदान	संघ राजश्व वाँडफाड	प्रदेश राजश्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			३००,०००	२५०,०००	०	०	०	५०,०००	०	०
	फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण			५०,०००	०	०	०	०	५०,०००	०	०
२१	हिमशिखर सामुदायिक वनमा वृक्षारोपण	वडा नं. ८		५०,०००					५००००		
	प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य			२५०,०००	२५०,०००	०	०	०	०	०	०
२१	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ८		२५०,०००	२५००००						
	जम्मा रकम			४,३५८,०००	३११३०००	०	८८००००	०	३६५०००	०	०

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ९

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व बाँडफाड	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास				850,000	850,000	0	0	0	0	0	0
सडक तथा पुल				500,000	500,000	0	0	0	0	0	0
१	फि.न.पा. -९ को सम्पूर्ण सडक सरसफाइ	वडा नं. ९		300,000	300000						
२	बरबोटे भञ्ज्याङ जैमनडाँडा ट्याक ओपन	वडा नं. ९		200,000	200000						
सिचाइ तथा खानेपानी				0	0	0	0	0	0	0	0
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य				300,000	300,000	0	0	0	0	0	0
३	फि.न.पा. -९ वडा कार्यालय रङरोगन	वडा नं. ९		300,000	300000						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत				५०,०००	५०,०००	०	०	०	०	०	०
४	फि.न.पा. -९ को विधुत लाइन मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ९		५०,०००	५००००						
आर्थिक विकास				१,०००,०००	१,०००,०००	०	०	०	०	०	०
कृषि				१,०००,०००	१,०००,०००	०	०	०	०	०	०
5	कृषि तथा पशु व्यवसाय प्रवर्द्धन तथा विस्तार कार्यक्रम	वडा नं. ९		१,०००,०००	१००००००						
पशु				०	०	०	०	०	०	०	०
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास				२,१२४,०००	५०,०००	०	१,४४२,०००	१५०,०००	४८२,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				१८०,०००	०	०	०	१५०,०००	३०,०००	०	०
६	सिर्जनशिल अपाङ्ग मिलिजुली समूह	वडा नं. ९		३०,०००					३००००		
७	महिला नेतृत्व विकास तालिम	वडा नं. ९		१५०,०००				१५००००			
शिक्षा				१,३७४,०००	०	०	१,०४२,०००	०	३३२,०००	०	०
८	सिद्ध कालिका आ.वि.स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन १ जना	वडा नं. ९		१६६,०००			१६६०००				
९	लम्फाबुङ मा.वि. स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन २ जना	वडा नं. ९		३५८,०००					३३२०००		
१०	फेमेस्वा आ.वि. स्वयम सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	वडा नं. ९		१६६,०००			१६६०००				
११	सिद्ध कालिका आ.वि. सामग्री व्यवस्थापन	वडा नं. ९		८०,०००			८००००				
१२	फेमेस्वा आ.वि. सामग्री व्यवस्थापन	वडा नं. ९		८०,०००			८००००				
१३	लम्फाबुङ मा.वि. सिर्जनशील बाल क्लव सामान खरिद	वडा नं. ९		२००,०००			२०००००				
१४	लम्फाबुङ मा.वि. अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	वडा नं. ९		३२४,०००			३५००००				
स्वास्थ्य				२७०,०००	५०,०००	०	१००,०००	०	१२०,०००	०	०
१५	काफलबोटे स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	वडा नं. ९		१००,०००			१०००००				
१६	फि.न.पा. -९ का स्वयम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडा नं. ९		१२०,०००					१२००००		
१७	फेमेस्वा खोप केन्द्र खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ९		५०,०००	५००००						
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				३००,०००	०	०	३००,०००	०	०	०	०
१८	साकेला नाच प्रशिक्षण	वडा नं. ९		५०,०००			५००००				
१९	केलाङ प्रशिक्षण कार्यक्रम	वडा नं. ९		५०,०००			५००००				
२०	लम्फाबुङ सांस्कृतिक महोत्सव कार्यक्रम	वडा नं. ९		१००,०००			१०००००				
२१	लम्फाबुङ क्लवको खेलकुद	वडा नं. ९		१००,०००			१०००००				
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				१७५,०००	०	०	१५०,०००	०	२५,०००	०	०
सूचना प्रविधि				०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				१७५,०००	०	०	१५०,०००	०	२५,०००	०	०
२२	फि.न.पा. -९ वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ९		१५०,०००			१५००००				
२३	नवमी डाँडा प्रहरी चौकी	वडा नं. ९		२५,०००					२५०००		

वडा नं. ९
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वॉडफाड	प्रदेश राजश्व वॉडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता	स्थानीय राजश्व वॉडफाड
	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन			१८२,०००	१८२,०००	०	०	०	०	०	०
	फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	०	०	०	०	०	०
	प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद् व्यवस्थापन तथा अन्य			१८२,०००	१८२,०००	०	०	०	०	०	०
२४	विपद् व्यवस्थापन सामग्री खरिद	वडा नं. ९		१८२,०००	१८२,०००						
	जम्मा रकम			४,३३१,०००	२०८२,०००	०	१५९,२०००	१५,००००	५०७०००	०	०

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. १०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाड	प्रदेश राजश्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास				500,000	500,000	0	0	0	0	0	0
सडक तथा पुल				400,000	400,000	0	0	0	0	0	0
१	दशै लक्षित वडाका सम्पूर्ण मोटरबाटो सरसफाई	वडा नं. १०		400,000	400000						
सिचाइ तथा खानेपानी				0	0	0	0	0	0	0	0
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य				100,000	100,000	0	0	0	0	0	0
२	महिला शसक्तिकरण भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा नं. १०		100,000	100000						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत				0	0	0	0	0	0	0	0
आर्थिक विकास				2,050,000	250,000	0	930,000	320,000	300,000	250,000	0
कृषि				1,930,000	250,000	0	930,000	200,000	300,000	250,000	0
3	तेल पेल्ने मिनि मिल खरिद तथा वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	वडा नं. १०		500,000			250000			250000	
4	कार्वन कफि नर्सरी व्याड विस्तार	वडा नं. १०		500,000				200000	300000		
5	उन्नत जातको कागतीको विरुवा खरिद	वडा नं. १०		500,000			500000				
6	आधुनिक सुर्यमुखि खेती विस्तार	वडा नं. १०		250,000	250000						
7	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १०		180,000			180000				
पशु				120,000	0	0	0	120,000	0	0	0
8	पशुपालन सम्बन्धि तालिम संचालन	वडा नं. १०		१२०,०००				१२००००			
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				0	0	0	0	0	0	0	0
सामाजिक विकास				१,०५०,०००	0	0	१,०५०,०००	0	0	0	0
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				३५०,०००	0	0	३५००००	0	0	0	0
९	अपाङगता सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	वडा नं. १०		१००,०००			१०००००				
१०	पोषण कार्यक्रम संचालन	वडा नं. १०		५०,०००			५००००				
११	दलित समुदायको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	वडा नं. १०		२००,०००			२०००००				
शिक्षा				५००,०००	0	0	५००,०००	0	0	0	0
१२	खलंगाटार मा.बि शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	वडा नं. १०		२००,०००			२०००००				
१३	सिद्ध देवी आ.बि शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	वडा नं. १०		१००,०००			१०००००				
१४	प्रगती आ.बि शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	वडा नं. १०		१००,०००			१०००००				
१५	कुम्भकर्ण आ.बि शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	वडा नं. १०		१००,०००			१०००००				
स्वास्थ्य				0	0	0	0	0	0	0	0
सँस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				२००,०००	0	0	२००,०००	0	0	0	0
१६	खेलकूद कार्यक्रम संचालन	वडा नं. १०		२००,०००			२०००००				
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				४६५,०००	१६५,०००	0	१००,०००	0	२००,०००	0	0
सूचना प्रविधि				२००,०००	0	0	0	0	२००,०००	0	0
१७	अप्टिकल फाइबर नेट विस्तार	वडा नं. १०		२००,०००					२०००००		
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				२६५,०००	१६५,०००	0	१००,०००	0	0	0	0
१८	वडा कार्यालयको विभिन्न सूचना प्रसारण तथा प्रकाशन	वडा नं. १०		१००,०००			१०००००				

वडा नं. १०
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाँड	प्रदेश राजश्व वाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
१९	मिटर बक्स खरिद	वडा नं. १०		१६५,०००	१६५,०००						
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				५००,०००	५००,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				५००,०००	५००,०००	०	०	०	०	०	०
२०	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि पाइप खरिद	वडा नं. १०		५००,०००	५००,०००						
जम्मा रकम				४,५६५,०००	१,४१५,०००	०	२०८००००	३२००००	५०००००	२५००००	०

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ११

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाड	प्रदेश राजश्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास				१,८५०,०००	१,८५०,०००	०	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल				१,७२०,०००	१,७२०,०००	०	०	०	०	०	०
१	वडा भित्र निर्माण भइसकेका मोटरबाटो सरसफाई तथा मर्मत सम्भार	वडा नं. ११		५००,०००	५०००००						
२	खमारे, गौरिगाँउ हुदै तिरतिरे मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११		२००,०००	२०००००						
३	आहाले तिर्वा खायाल साघुबोटे घाट मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ११		२००,०००	२०००००						
४	तोर्सेक खुडखोला मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११		२००,०००	२०००००						
५	पाचेदोभान आम्बोटे आम्फाचुड लेगेडाँडाँ घोरेटो बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ११		२००,०००	२०००००						
६	तेडगाबु देखि कस्तुरी आ.वि. सम्म मोटरबाटो विस्तार	वडा नं. ११		२००,०००	२०००००						
७	वडा कार्यालय अगाडीको मोटरबाटो स्तरउन्नती	वडा नं. ११		२२०,०००	२२००००						
सिचाइ तथा खानेपानी				१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०	०
८	दोभान खानेपानी म्हान संरक्षण तथा पाइप व्यवस्थापन	वडा नं. ११		५०,०००	५००००						
९	तोर्सेक खानेपानी म्हान संरक्षण	वडा नं. ११		५०,०००	५००००						
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य				३०,०००	३०,०००	०	०	०	०	०	०
१०	सल्लेरी सामुदायिक वन भवन मर्मत सम्भार	वडा नं. ११		३०,०००	३००००						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत				०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास				१,७००,०००	१,०००,०००	०	२००,०००	१००,०००	१००,०००	३००,०००	०
कृषि				१,५००,०००	१,०००,०००	०	१००,०००	१००,०००	१००,०००	२००,०००	०
11	५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल खरिद	वडा नं. ११		२००,०००					१०००००	१०००००	
12	५० प्रतिशत अनुदानमा हाइब्रेड मकैको बिउ खरिद	वडा नं. ११		२००,०००				१०००००		१०००००	
13	उत्कृष्ट कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडा नं. ११		१००,०००			१०००००				
14	कफि तथा फलफुल खेति कार्यक्रम	वडा नं. ११		१,०००,०००	१००००००						
पशु				२००,०००	०	०	१००,०००	०	०	१००,०००	

वडा नं. ११
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाँड	प्रदेश राजश्व वाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
15	५० प्रतिशत अनुदानमा गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रम	वडा नं. ११		२००,०००			१०००००			१०००००	
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास				५१६,०००	०	०	३१६,०००	०	२००,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				२००,०००	०	०	१००,०००	०	१००,०००	०	०
१६	अति विपन्न दलित, आदिवासी जनजाति, एकल महिला र अपाङ्गलाई कपडा र अन्य सामाग्री वितरण	वडा नं. ११		१००,०००			१०००००				
१७	आधारभूत कम्प्युटर तालिम संचालन	वडा नं. ११		१००,०००					१०००००		
शिक्षा				३१६,०००	०	०	२१६,०००	०	१००,०००	०	०
१८	स्वयमसेवक शिक्षक निरन्तरता (कालिका मा.वि. र तृतिया आ.वि)	वडा नं. ११		२१६,०००			२१६०००				
१९	अति विपन्न तथा क्षमतावान विद्यार्थीहरुलाई स्वीटर वितरण	वडा नं. ११		१००,०००					१०००००		
स्वास्थ्य				०	०	०	०	०	०	०	०
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				३७०,०००	०	०	१७०,०००	०	२००,०००	०	०
सूचना प्रविधि				०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				३७०,०००	०	०	१७०,०००	०	२००,०००	०	०
२०	वडा कार्यालयको लागि ल्यापटप खरिद	वडा नं. ११		९०,०००			९००००				
२१	वडाको सूचना प्रशारण	वडा नं. ११		५०,०००			५००००				
२२	अस्थायी प्रहरी चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ११		३०,०००			३००००				
२३	वडा कार्यालयको विविध खर्च	वडा नं. ११		२००,०००					२०००००		
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
२४	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ११		२००,०००	२०००००						
जम्मा रकम				४,६३६,०००	३०५००००	०	६८६०००	१०००००	५०००००	३०००००	०

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. १२

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वॉडफाड	प्रदेश राजश्व वॉडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजश्व बॉडफॉड
पुर्वधार विकास				१,३५९,०००	१,३५९,०००	०	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल				९५०,०००	९५०,०००	०	०	०	०	०	०
१	स्थानीय मोटर बाटो मर्मत सुधार	वडा नं. १२		४००,०००	४०००००						
२	ट्रयाक ओपन(विरुवा घारी-अधिकारीटोल वरको रुखसम्म, बतासे -चर्नेटार, देउराली-आहालडाँडा, जरिङगे काफ्लेगाउँ- बिर्खडाँडा)	वडा नं. १२		४००,०००	४०००००						
३	बुधुक निबारे सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १२		१५०,०००	१५००००						
सिचाइ तथा खानेपानी				१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०	०
४	पाइप खरिद तथा धारा मर्मत	वडा नं. १२		१००,०००	१०००००						
भवन तथा शहरी विकास तथा अन्य				३०९,०००	३०९,०००	०	०	०	०	०	०
५	बाल उद्यान निर्माण	वडा नं. १२		१४९,०००	१४९०००						
६	वडाको समृद्धिमा तपाईंको ६ दिन	वडा नं. १२		१६०,०००	१६००००						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत				०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास				१,९९०,०००	१,०००,०००	०	५००,०००	१२०,०००	२५०,०००	१२०,०००	०
कृषि				१,८९०,०००	१,०००,०००	०	५००,०००	१२०,०००	१५०,०००	१२०,०००	०
7	५० प्रतिशन अनुदानमा तरकारी तथा मकैको विउ वितरण	वडा नं. १२		२४०,०००				१२००००		१२००००	
8	चिया, कफी र एवोकाडोका विरुवा वितरण	वडा नं. १२		५००,०००			५०००००				
9	दूग्ध उत्पादनको आधारमा कृषकलाई (प्रथम ३ महिनाको लागि मात्र) प्रति लिटर १ रुपैयाँ अनुदान	वडा नं. १२		१५०,०००					१५००००		
10	कृषि संकलन केन्द्र निर्माण र कृषि एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा माटो परीक्षण	वडा नं. १२		१,०००,०००	१००००००						
पशु				१००,०००	०	०	०	०	१००,०००	०	०
11	उन्नत जातको विउ गोरु खरिद	वडा नं. १२		१००,०००					१०००००		
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास				५६०,०००	०	०	४००,०००	०	१६०,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				१२०,०००	०	०	१२०,०००	०	०	०	०
१२	लक्षित वर्गलाई आयमूलक/सीपमूलक तथा स्वरोजगार कार्यक्रम	वडा नं. १२		१२०,०००			१२००००				

वडा नं. १२
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अन्नदान	संघ राजश्व बाँडफाड	प्रदेश राजश्व बाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसहभागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
शिक्षा				१९०,०००	०	०	१३०,०००	०	६०,०००	०	०
१३	पञ्चमी आ वि, गुम्बा विद्यालय र सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका लागि कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १२		६०,०००					६००००		
१४	बुधक आ वि का विद्यार्थीका लागि शैक्षिक सामग्री र पोषाक वितरण	वडा नं. १२		६०,०००			६००००				
१५	संक्रान्ती आ वि स्वयं सेवक शिक्षक व्यवस्थापन	वडा नं. १२		७०,०००			७००००				
स्वास्थ्य				१५०,०००	०	०	१५०,०००	०	०	०	०
१६	स्थानीय स्वास्थ्य व्यवस्थापन	वडा नं. १२		१५०,०००			१५००००				
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				१००,०००	०	०	०	०	१००,०००	०	०
१७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. १२		१००,०००					१०००००		
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				२९५,०००	०	०	२७०,०००	०	२५,०००	०	०
सूचना प्रविधि				०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				२९५,०००	०	०	२७०,०००	०	२५,०००	०	०
१८	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	वडा नं. १२		१५०,०००			१५००००				
१९	टोल विकास संस्थाहरु (आठ वटै) कार्यालय सञ्चालन तथा क्षमता विकास	वडा नं. १२		१२०,०००			१२००००				
२०	अस्थायी प्रहरी चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १२		२५,०००					२५०००		
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				२५०,०००	१५०,०००	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				१००,०००	०	०	५०,०००	०	५०,०००	०	०
२१	पुल भञ्ज्याङ बजार सरसफाइ (डस्चिन खरिद तथा शौचालय व्यवस्थापन)	वडा नं. १२		५०,०००					५००००		
२२	वृक्षरोपण कार्यक्रम तथा वन तथा वातावरण संरक्षण र सरसफाइ	वडा नं. १२		५०,०००			५००००				
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				१५०,०००	१५०,०००	०	०	०	०	०	०
२३	विपद व्यवस्थापन र राहत वितरण (भैपरी आउने आकस्मिक समस्या)	वडा नं. १२		१५०,०००	१५००००						
जम्मा रकम				४,४५४,०००	२५०९,०००	०	१२२००००	१२००००	४८५०००	१२०,०००	०

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. १३

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाड	प्रदेश राजश्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास				२,०००,०००	२,०००,०००	०	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल				१,०००,०००	१,०००,०००	०	०	०	०	०	०
१	बोधाम जेभाले मोटर बाटो ट्रक ओपन	वडा नं. १३		२००,०००	२०००००						
२	फिदिम १३ भित्रका सडक मर्मत संभार	वडा नं. १३		५००,०००	५०००००						
३	शंखे ढुङगादेखि सिक्रे होम डाँडा मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. १३		३००,०००	३०००००						
सिचाइ तथा खानेपानी				३००,०००	३००,०००	०	०	०	०	०	०
४	साविक वडा नं. ९ खाने पानी मर्मत संभार	वडा नं. १३		३००,०००	३०००००						
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य				७००,०००	७००,०००	०	०	०	०	०	०
५	गाउँ घर क्लिनिक सिंगारे डाँडा शौचालय ठेसवाल निर्माण	वडा नं. १३		२००,०००	२०००००						
६	न्यु गोल्डेन सोसाइटी भवन निर्माण	वडा नं. १३		५००,०००	५०००००						
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत				०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास				१,१००,०००	७००,०००	०	०	२००,०००	२००,०००	०	०
कृषि				४००,०००	०	०	०	२००,०००	२००,०००	०	०
७	भुगोल अनुकुलको नगदे बाली विउ विजन खरिद तथा निशुल्क वितरण	वडा नं. १३		४००,०००				२०००००	२०००००		
पशु				७००,०००	७००,०००	०	०	०	०	०	०
८	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम	वडा नं. १३		७००,०००	७०००००						
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास				८५०,०००	४००,०००	०	४००,०००	०	५०,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				३००,०००	०	०	३००,०००	०	०	०	०
९	अपाङ्ग आयआर्जन कार्यक्रम	वडा नं. १३		७५,०००			७५०००				
१०	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	वडा नं. १३		७५,०००			७५०००				
११	महिला सिपमूलक तथा सशक्तिकरण तालिम	वडा नं. १३		१५०,०००			१५००००				
शिक्षा				२००,०००	२००,०००	०	०	०	०	०	०
१२	जालपा देवी आ.वि. विद्यालयको खेल मैदान मर्मत तथा शिलालेख लेखन	वडा नं. १३		२००,०००	२०००००						
स्वास्थ्य				५०,०००	०	०	०	०	५०,०००	०	०
१६	लडरुपा स्वास्थ्य चौकि भौतिक सामाग्री खरिद (खाट, कुर्सि, टेवल)	वडा नं. १३		५०,०००					५००००		
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				३००,०००	२००,०००	०	१००,०००	०	०	०	०
१७	सन्सारी माइहिम मन्दिर निर्माण	वडा नं. १३		२००,०००	२०००००						
१८	खेलकुद सामाग्री खरिद	वडा नं. १३		१००,०००			१०००००				
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				३००,०००	०	०	१२५,०००	०	१७५,०००	०	०
सूचना प्रविधि				०	०	०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				३००,०००	०	०	१२५,०००	०	१७५,०००	०	०
१९	महिला स्वयम सेविकाहरुलाई स्वास्थ्य सम्बन्धी सूचना प्रवाह गर्न मोवाइल खरिद	वडा नं. १३		७५,०००					७५०००		
२०	नाङगिन अस्थाई प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	वडा नं. १३		५०,०००					५००००		
२१	तमाखे अस्थाई प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	वडा नं. १३		५०,०००					५००००		
२२	वडा कार्यालय मर्मत तथा जग्गा दाताको नाम शिलालेख	वडा नं. १३		१२५,०००			१२५०००				
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				१६४,०००	१६४,०००	०	०	०	०	०	०

वडा नं. १३
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाडफाड	प्रदेश राजश्व वाडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता	स्थानीय राजश्व बाडफाड
	फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण			०	०	०	०	०	०	०	०
	प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य			१६४,०००	१६४,०००	०	०	०	०	०	०
२३	झैपरी आउने खर्च	वडा नं. १३		१६४,०००	१६४०००						
	जम्मा रकम			४,४१४,०००	३२६४०००	०	५२५०००	२०००००	४२५०००	०	०

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. १४

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व वाँडफाड	प्रदेश राजश्व वाँडफाड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
पुर्वधार विकास				१,२७१,०००	१,२७१,०००	०	०	०	०	०	०
सडक तथा पुल				१,०२१,०००	१,०२१,०००	०	०	०	०	०	०
१	वडा नं. १४ मोटरबाटो मर्मत सम्भार	वडा नं. १४		७२१,०००	७२१,०००						
२	फुल्पा कुवा फुलबारी टोल मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १४		१५०,०००	१५००००						
३	वासुम च्यानेडाँडा मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १४		१५०,०००	१५००००						
सिचाइ तथा खानेपानी				२५०,०००	२५०,०००	०	०	०	०	०	०
४	कालपोखरी खानेपानी RVT निर्माण	वडा नं. १४		१००,०००	१०००००						
५	महादेव गुप्तेश्वर मा.वि. खानेपानी निर्माण	वडा नं. १४		१५०,०००	१५००००						
भवन तथा शहरि विकास तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०	०
उर्जा लघु तथा साना जलविद्युत				०	०	०	०	०	०	०	०
आर्थिक विकास				१,६००,०००	४००,०००	०	१००,०००	१,१००,०००	०	०	०
कृषि				६००,०००	४००,०००	०	१००,०००	१००,०००	०	०	०
6	N.C.M. सँगको साझेदारीमा २ ओटा कृषि तथा बिउ सडकलन तथा भण्डारण केन्द्र निर्माण	वडा नं. १४		४००,०००	४०००००						
7	कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	वडा नं. १४		१००,०००			१०००००				
8	ग्रामिण विधि शिक्षण तालिम	वडा नं. १४		१००,०००				१०००००			
पशु				१,०००,०००	०	०	०	१,०००,०००	०	०	०
9	पशुपालन सम्बन्धी कार्यक्रम	वडा नं. १४		१,०००,०००				१००००००			
उद्योग वाणिज्य तथा अन्य				०	०	०	०	०	०	०	०
सामाजिक विकास				१,०५०,०००	०	०	२००,०००	३५०,०००	५००,०००	०	०
महिला, बालबालिका तथा जेष्ठनागरिक तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम				३००,०००	०	०	०	२००,०००	१००,०००	०	०
१०	१००० दिनका आमाहरुलाई पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	वडा नं. १४		१५०,०००				१५००००			
११	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. १४		५०,०००				५००००			
१२	दलित लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. १४		५०,०००					५००००		
१३	आपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. १४		५०,०००					५००००		
शिक्षा				२००,०००	०	०	२००,०००	०	०	०	०
१४	महादेव आ.वि मूलडाँडा शैक्षिक अन्तरक्रिया	वडा नं. १४		२००,०००			२०००००				
स्वास्थ्य				०	०	०	०	०	०	०	०
संस्कृति प्रवर्द्धन तथा अन्य				५५०,०००	०	०	०	१५०,०००	४००,०००	०	०
१५	काङसोरे खेल मैदान उद्घाटन तथा सम्मान पत्र वितरण	वडा नं. १४		४००,०००					४०००००		
१६	लडरूपा स्पोर्टीङ खेल प्रवर्धन	वडा नं. १४		१५०,०००				१५००००			
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह				३५०,०००	०	०	३००,०००	५०,०००	०	०	०
सूचना प्रविधि				१००,०००	०	०	१००,०००	०	०	०	०
१७	नेट विस्तार	वडा नं. १४		१००,०००			१०००००				
संस्थागत विकास , सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास				२५०,०००	०	०	२००,०००	५०,०००	०	०	०
१८	वडा कार्यालयमा सामाग्री खरिद	वडा नं. १४		२००,०००			२०००००				

वडा नं. १४
वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु.	श्रोत						
					संघ वित्तिय समानिकरण अनुदान	प्रदेश वित्तिय समानिकरण अनुदान	संघ राजश्व बाँडफाँड	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	आन्तरिक श्रोत	जनसह भागिता	स्थानीय राजश्व बाँडफाँड
१९	मउण्ड सिन्वाई चर्च फुल्पा सामाग्री खरिद	वडा नं. १४		५०,०००				५००००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०	०
फोहोरमैला तथा ढल व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण				०	०	०	०	०	०	०	०
प्रकृतिक प्रकोप लगायतका विपद व्यवस्थापन तथा अन्य				१००,०००	१००,०००	०	०	०	०	०	०
२०	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १४		१००,०००	१०००००						
जम्मा रकम				४,३७१,०००	१७७१०००	०	६०००००	१५०००००	५०००००	०	०

फिदिम नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजन रकम
1	थालाचोक चारतारे गोलाई ओरड्तेड्ढे पथ मार्ग निर्माण	वडा नं. १०	403,900
2	सेल्फी डाँडा चिसापानी गोरेटो	वडा नं. ४	230,800
3	चिरमिरे गोरेटो बाटो सोलिङ	वडा नं. ५	333,506
4	बागकुर लुङलेवा सिँचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ९	403,900
5	पञ्चमी नाङलाक्पा गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. ७	346,200
6	जरिङ्गे ढापटाप गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. १२	230,800
7	जामुने खोल्सी देखि दंगालगाउँ गोरेटो बाटो	वडा नं. २	230,800
8	फिदिम खानेपानी उपभोक्ता समिति बाटो निर्माण	वडा नं १	692,400
9	वडा कार्यालय नाम्दुखोला सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ३	461,000
10	फिदिम फालोटबाट अदालत जाने सिढीमार्ग	वडा नं. १	346,200
जम्मा रकम			3,679,506
युवा रोजगारीको लागि रुपान्तरण पहल योजना (IDA)			
क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजन रकम
11	हुक्पाडाँडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	वडा नं १३	403,900
12	इमानसिंह खेलमैदान निर्माण	वडा नं. १०	692,400
13	बुद्ध पार्क निर्माण	वडा नं. ४	461,600
14	तालखर्कबाट मजिटे गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. २	288,500
15	युवराज आ.वी. पानीपोखरी मर्मत	वडा नं. १४	230,800
16	विरुवाबारी साँचाटार गोरेटोबाटो निर्माण	वडा नं १२	230,800
जम्मा रकम			2,308,000.00

फिदिम नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजन रकम
१	थालाचोक चारतारे गोलाई ओरड्तेड्ते पथ मार्ग निर्माण	वडा नं. १०	४०३,९००
२	सेल्फी डाँडा चिसापानी गोरेटो	वडा नं. ४	२३०,८००
३	चिरमिरे गोरेटो बाटो सोलिङ	वडा नं. ५	३३३,५०६
४	बागकुर लुङलेवा सिँचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ९	४०३,९००
५	पञ्चमी नाङलाक्पा गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. ७	३४६,२००
६	जरिङ्गे ढापटाप गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. १२	२३०,८००
७	जामुने खोल्सी देखि दंगालगाउँ गोरेटो बाटो	वडा नं. २	२३०,८००
८	फिदिम खानेपानी उपभोक्ता समिति बाटो निर्माण	वडा नं १	६९२,४००
९	वडा कार्यालय नाम्दुखोला सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ३	४६९,०००
१०	फिदिम फालोटबाट अदालत जाने सिढीमार्ग	वडा नं. १	३४६,२००
जम्मा रकम			३,६७९,५०६

युवा रोजगारीको लागि रुपान्तरण पहल योजना (IDA)

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजन रकम
११	हुक्पाडाँडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	वडा नं १३	४०३,९००
१२	इमानसिंह खेलमैदान निर्माण	वडा नं. १०	६९२,४००
१३	बुद्ध पार्क निर्माण	वडा नं. ४	४६९,६००
१४	तालखर्कबाट मजिटे गोरेटो बाटो निर्माण	वडा नं. २	२८८,५००
१५	युवराज आ.वी. पानीपोखरी मर्मत	वडा नं. १४	२३०,८००
१६	विरुवाबारी साँचाटार गोरेटोबाटो निर्माण	वडा नं १२	२३०,८००
जम्मा रकम			२,३०८,०००।००

फिदिम नगरपालिका

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०८०/०८१

शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम

क्र.स.	योजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजन रकम
१	डाडागाउँ सामुदायिक भवन निर्माण बास्कोटागाउँ	वडा नं. ४	४००,०००।००
२	भुपूँ सैनिक भवन निर्माण	वडा नं. १	५००,०००।००
३	मालुवाखोला सिँचाई कुलो निर्माण	वडा नं. ६	५००,०००।००
४	खोलाघारी सल्लेरी सडक	वडा नं. ७	४५०,०००।००
५	बेथेल नाजरिनको मण्डली पर्खाल ग्याभिन पर्खाल निर्माण	वडा नं. ८	४००,०००।००
६	भगवती मा वि घेराबारा	वडा नं. ६	४००,०००।००
७	नयाँ बत्तिसा चर्च घेराबारा	वडा नं. ६	२००,०००।००
८	तोरीबारी जौबारी कुलो निर्माण	वडा नं. १३	५००,०००।००
९	नवजुनतारा युवा कृषक समुह भवन निर्माण	वडा नं. ६	४५०,०००।००
१०	लिम्बू कुवा संरक्षण	वडा नं. २	३००,०००।००
११	पात्ले भञ्ज्याङ शहरी स्वास्थ्य ईकाई भवन मर्मत	वडा नं. ६	३००,०००।००
१२	कागते खोल्सी सेजेपा कुलो मर्मत	वडा नं. ११	१००,०००।००
१३	सिद्धदेवी मन्दिर निर्माण	वडा नं. १२	३००,०००।००
जम्मा			४,८००,०००।००

अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम
फिदिम नगरपालिकामा आ.ब. २०८०/०८१ मा सञ्चालन हुने क्रियाकलापहरूको विवरण र अनुमानित बजेट

क्र.स.	कोड	क्रियाकलापहरू	पालिका / वडा	इकाई	आ.ब. २०८०/०८१ (बर्ष चार)		कैफियत
					लक्ष्य	बजेट	
	1	परिणाम १: मातृशिशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको उपभोगमा बृद्धि गरी आमा र शिशुको स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउने					
	1.1	नतिजा १.१: गर्भ जाँच, संस्थागत सुत्केरी एवं उत्तर प्रशुती जाँच बृद्धि					
1	1.1.3	नव दम्पतीलाई वितरण गरिने शुभकामना कार्ड छपाई	पालिका	दम्पती	१२५	५०००	
2	1.1.4	गर्भवती महिलालाई वितरण गरिने शुभ कामना कार्ड तथा अभिलेख रजिष्टरको छपाई	पालिका	गर्भवती महिला	५००	२५०००	
३	1.1.7	स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती महिलाहरूको दर्ता र अध्यावधिक	पालिका	गर्भवती महिला	३५६	३५६००	
४	1.1.12	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	वडा	नवजात शिशु	३५०	५२५००	
५	1.1.16	ROUSG परिचालन खर्च	पालिका	वडा/महिना	०	०	
६	3.3.34	जन्मजात अपाङ्गता पहिचान भएका नवजात शिशुको उपचार	पालिका	नवजात शिशु	१	२०५००	
	1.2	नतिजा १.२: बालस्वास्थ्य तथा पोषण सेवा सुधार					
७	1.2.2	विद्यालयमा स्वास्थ्य परिक्षण गरी विकास हुन सक्ने अपाङ्गता रोकथाम गर्ने	पालिका	विद्यालयको संख्या	०	०	
	2	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको जिवनको गुणस्तरमा सुधार					
	2.1	नतिजा २.१: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सूचना अध्यावधिक एवं व्यवस्थापन					
८	2.1.1	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको तथ्यांक संकलन तथा अध्यावधी	पालिका	पटक	०	०	
९	2.1.3	प्रोफाइल तथा पुनःस्थापना योजना तयारी	वडा	व्यक्ति	५३९	०	
	2.2	नतिजा २.२: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्यमा सुधार					
१०	2.2.1	गृहभेट	वडा	पटक	३६०	०	
११	2.2.3	आधारभूत फिजियोथेरापी सेवा प्रदान	वडा	व्यक्ति	५४	०	
१२	2.2.4	स्वास्थ्य उपचार सहयोग	वडा	व्यक्ति	१८	२०७०००	
१३	2.2.5	सहयोगी सामागी सहयोग	पालिका	व्यक्ति	२०	२०००००	
	2.3	नतिजा २.३: शिक्षामा पहुँच बृद्धि					
१४	2.3.1	विद्यालय भर्ना कार्यक्रम	वडा	व्यक्ति	०	०	
१५	2.3.4	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि घरमा आधारित शिक्षा	वडा	व्यक्ति	३	१३५००	
	2.4	नतिजा २.४: अपाङ्गता भएका व्यक्तिका परिवारको जिविकोपार्जनमा सुधार					
१६	2.4.1	सिपमुलक र व्यवसायिक तालिम	पालिका	व्यक्ति	१४	१४००००	
१७	2.4.5	पास बुक र रजिस्टर छपाई	पालिका	वडा	४००	२००००	
	2.5	नतिजा २.५: सामाजिक क्रियाकलापमा पहुँच बृद्धि					
१८	2.5.2	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	वडा	वडा	१४	७००००	
	2.6	नतिजा २.६: अपाङ्गता भएका व्यक्ति र परिवारको शसक्तिकरण					
१९	2.6.2	मिलिजुली समूहको बैठक	वडा	पटक	१६८	३३६०००	
२०	2.6.5	मिलिजुली समूहको लागि वचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	पालिका	पटक	०	०	
	3।	स्थानीयतहहरूमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापनाका लागि कार्यरत संरचनाहरूको सवलिकरणमा सहयोग					
	3.1	नतिजा ३.१: क्षमता अभिवृद्धीमा सहयोग					
२१	3.1.6	पालिका स्तरीय समिक्षा बैठक तथा वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला	पालिका	पटक	१	२७९६०	
	3.2	नतिजा ३.२: प्रशासन तथा व्यवस्थापन सुदृढिकरणमा सहयोग					
२२	3.2.3	सिबिआर सहजकर्ता, ओ.पि.डी. प्रतिनिधी र कार्यक्रम सम्पर्क व्यक्तिको मासिक बैठक	पालिका	महिना	१२	९१२००	
२३	3.2.4	विभिन्न किसिमका फारम छपाई	पालिका	एकमुष्ट	०	०	
२४	3.2.5	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ताको पारिश्रमिक	पालिका	सि.वि.आर.एफ. / महिना	३९	१११५७९०	
२५	3.3.11	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक	पालिका	महिना	०	०	
२६	3.3.26	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्था (ओ.पि.डि) सुदृढिकरण तथा अपाङ्गता सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन अनदान	पालिका	पटक	१	२०००००	

२७	3.3.27	ओ. पि. डी. का लागि क्षमता अभिवृद्धी तालिम	पालिका	पटक	०	०	
२८	3.3.32	अपाङ्गता सहायता कक्ष सञ्चालन	पालिका	महिना	०	०	
२९	3.2.9	अनुगमन तथा मूल्यांकन	पालिका	महिना	३	०	
३०	3.3.33	अपाङ्गता भएका व्यक्तिले नेतृत्व गरेको सहकारीको लेखा व्यवस्थापन तालिम	सहकारी	पटक	१	६५,९५०	
३१	3.3.35	सिपमूलक तालिम पछिको व्यवसायिक सहयोग	पालिका	जना	१०	१००,०००	
३२	3.3.36	सिविआर सहजकर्ताको यातायात खर्च	पालिका	सि.वि.आर.एफ.	३	३६,०००	
३३	3.3.37	सिविआर सहजकर्ताको सञ्चार खर्च	पालिका	सि.वि.आर.एफ.	३	१८,०००	
३४	3.3.38	सहकारी कार्यालय व्यवस्थापन	सहकारी	पटक	१	४०,०००	
३५	3.3.39	सिविआर सहजकर्ताको पोषाक खर्च	पालिका	सि.वि.आर.एफ.	३	३०,०००	
		कार्यक्रमको कुल लागत				२,८५०,०००	
		पालिकाको लगानी				१,९००,०००	
		प्रदेश सरकार तथा केन्द्र सरकारको लगानी				९५०,०००	

फिदिम नगरपालिका संधिय समपुरक /प्रदेश समपुरक अन्नदान कार्यक्रम वार्षिक विकास कार्यक्रम आ.व.२०८०/०८१					
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान		लक्ष्य	विनियोजन रु.
समपुरक कोष तर्फ					21,948,000.00
संधिय समपुरक कोष					9,000,000.00
	वडा नं. १४ जल्ला फुल्या सडक खण्ड	फिदिम १४			9,000,000.00
प्रदेश समपुरक कोष					12,948,000.00
	वडा नं. ३ र वडा नं. ५ को प्रवेश मार्ग कालोपत्रे	फिदिम ३ र ५			12,948,000.00
जम्मा रकम					21,948,000.00

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
प्रदेश सशर्त कार्यक्रम				
आर्थिक वर्ष २०८०/८१				
८०१०११०२-फिदिम नगरपालिका				
क्रियाकलाप नं.	योजनाको विवरण	निकाय	स्रोत	(रु.हजारमा)
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			२७७५
३५०००१०३	लैङ्गिक सशक्तीकरण तथा मूलप्रवाहीकरण कार्यक्रम			१५०
१.३.५.१	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानीय तहमा सरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०
१.३.५.२१	स्थानीय तहको साझेदारीमा हिंसा पीडित महिलाका लागि अल्पकालिन सुरक्षित आवास गृह सञ्चालन सहयोग अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१००
३५००७०११	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम			९००
१.३.५.२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८००
१.३.५.२४	स्थानीय तहको साझेदारीमा बृद्धाश्रमहरूको सुदृढीकरण तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१००
३५०००१०२	बाल अधिकार तथा सामाजिक न्याय कार्यक्रम			७५
१.३.५.३	बालविवाह अन्त्यका लागि किशोरी सशक्तीकरण कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५
३१२०००११	उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय			९५०
२.७.१५.११०	कोदो खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५००
२.७.१८.१३	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिस्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५०
३५००३१३८	शैक्षिक विकास कार्यक्रम			७००
२.७.२३.६८	पाँचथर ब. क्याम्पसलाई अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७००
२६३३६	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			२६१०
३१३०२१०५	साना सिंचाई कार्यक्रम			२६१०
११.४.१५.९२४	वासुम तल्लोहाट्टी खेतधारी सिंचाई योजना	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३१
११.४.१५.९२५	लामाखोला सल्लेरी बाँझोगरा सिंचाई योजना	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६८
११.४.१५.९२६	सिबुवा खोला फुएल सिंचाई योजना	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४६
११.४.१५.९२७	खुङखोला कटरबोटे पच्छिसे सिंचाई योजना	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४३
११.४.१५.९२८	होक्मा खोला सिङडिलामा साम्दिन सिंचाई योजना	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४२२

फिदिम नगरपालिका				
संघिय सरकारबाट हस्तातर्तित कार्यक्रम				
आर्थिक वर्ष २०८०/८१				
८०१०११०२-फिदिम नगरपालिका				(रु.हजारमा)
२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)			४२१६००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			३८९००
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३८९००
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम			११००
१.१.१.८९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	नेपाल सरकार	नगद	११००
३१२०१०११	कृषि विभाग			१०००
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५००
१६	राष्ट्रिय खाद्य सुरक्षा मिशन			५००
२.७.१५.३७६	स्थाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५००
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			२१२३००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नगद	२१२३००
३५००००१५	माध्यमिक तह			५४५००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	५४५००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			८४५००
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकतौहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४८५७
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकतौहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२७९०
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकतौहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५६७२
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१३४२
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	७८०
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४३२१
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८७६७
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२७२३
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१५८३
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३८९१
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	७०३
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१२०९
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	३४२
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	११०२
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१९९
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२०३१
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	११८१
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६५३८
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	२०४३
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३६९
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	६३४
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	४०४
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	२३५
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१३०१
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२३६६
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१३७६
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७६१७
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३३५
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६१
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१०४
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	९२९

2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	540
2.7.13.50	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	2989
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	659
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	383
7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	2124
37100101	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			6400
1.2.4.7	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको सम्बन्धमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी बिचमा समन्वय बैठक	नेपाल सरकार	नगद	30
1.2.4.8	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	नेपाल सरकार	नगद	80
1.2.4.9	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	नेपाल सरकार	नगद	40
2.4.1.9	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	895
2.5.7.1	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	643
2.5.8.3	आप्रवासी स्रोत केन्द्र सञ्चालनको लागि कार्यक्रम सयोजक/सामाजिक परिचालन अधिकृत वा लेखा तथा प्रशासन अधिकृत/ परामर्शकर्ता कर्मचारीहरूको सेवा करार	नेपाल सरकार	नगद	2313
2.5.8.4	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	नेपाल सरकार	नगद	60
2.5.8.6	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	नेपाल सरकार	नगद	460
2.5.8.7	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	नेपाल सरकार	नगद	460
2.5.8.9	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	नेपाल सरकार	नगद	36
2.7.25.134	सरोकारवालाहरूसँगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनीकरण)	नेपाल सरकार	नगद	269
2.7.25.138	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान, समन्वय बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	50
2.7.25.141	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गृहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	3
2.7.25.142	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	12
2.7.25.143	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	125
2.7.25.144	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालसँग समन्वय बैठक तथा कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	80
2.7.25.145	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्जाल)	नेपाल सरकार	नगद	200
2.7.25.146	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	नेपाल सरकार	नगद	50
2.7.25.147	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	30
2.7.25.148	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	140
2.7.25.149	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	30
2.7.25.3	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	234
2.7.5.12	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिंगल उत्पादन तथा प्रसारण	नेपाल सरकार	नगद	70
2.7.5.13	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण	नेपाल सरकार	नगद	50
2.8.1.12	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	नेपाल सरकार	नगद	40
31401011	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			900
2.4.1.4	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
2.5.7.4	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	747
2.8.1.9	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
2.9.9.6	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दत्तो सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	53
37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			4400
2.4.1.7	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	78
2.5.3.5	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	452
2.5.3.6	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	93
2.5.3.7	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10
2.5.7.10	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	10
2.5.7.8	प्राविधिक सहायकको तलव	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	452
2.5.7.9	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	93
2.7.25.131	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	60
2.7.25.162	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लव सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	600
2.7.28.135	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	50
2.7.28.136	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	30
2.7.3.8	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	2400
2.8.1.10	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	48
2.9.9.7	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	24
31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			1000
2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	651
2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	249
2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याक अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	100
37100102	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			4400
2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	568
2.5.7.6	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	142
2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10
2.7.3.7	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	3680

30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			1300
2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धी बृद्धि गर्नेका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	140
2.6.4.85	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्टरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	240
2.6.4.86	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	920
34341011	राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्			100
2.7.14.1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	100
31200106	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			500
2.7.15.463	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	500
36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			1000
2.7.16.1	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, माहिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	250
2.7.16.2	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	150
2.7.25.95	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	600
31202011	पशु सेवा विभाग			700
2.7.18.244	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	488
2.7.18.247	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार	नगद	12
2.7.18.334	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	100
2.7.18.40	कृत्रिम गभोधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	100
37001101	क्षयरोग नियन्त्रण			200
2.7.22.10292	आकास्मिक अवस्थामा ओसाधि एव ल्याब सामग्री दुवानी, रेकाइड तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	130
2.7.22.10806	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिका क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद	70
37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम			4600
2.7.22.10504	प्रजनन रणता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	128
2.7.22.10627	स्थानिय तह तर्फे मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गभेवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गभेपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1350
2.7.22.10790	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	124
2.7.22.10791	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	116
2.7.22.10793	स्थानीय तहको साझादारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	नेपाल सरकार	नगद	356
2.7.22.10794	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दोगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमूना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबृद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझसयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखीकरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	319
2.7.22.10799	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार	नगद	1354
2.7.22.10810	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	513
2.7.22.9653	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	340
37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			200
2.7.22.10782	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लाभो नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	105
2.7.27.1	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	45
2.7.22.10623	सक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खादय गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	50
37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			100
2.7.22.10630	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्युनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	25
2.7.22.10631	स्वस्थ पालिका सम्बन्धि छलफल/ बैठक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	15
2.7.22.10804	बिद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, स्वास्थ्य आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	60
37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			1900
2.7.22.67	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	1900
37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			1400
2.7.22.9421	आधारभूत तथा आकास्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	1265
2.7.22.9422	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुधधिकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	135
37001107	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			200
2.7.22.9424	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य सस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	200
26336	सशर्त अनुदान (पूँजीगत)			60400
35001801	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)			10000

11.1.2.2500	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	6700
11.1.2.2500	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1200
11.1.2.2500	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	2100
37100101	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			100
11.3.7.1	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	100
37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			200
11.3.7.6	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फोनचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	200
34702106	साना सिचाई कार्यक्रम			18500
11.4.15.1601	वासुम तल्लोहाट्टी खेतधारी सिचाई योजना	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	2483
11.4.15.1601	वासुम तल्लोहाट्टी खेतधारी सिचाई योजना	नेपाल सरकार	नगद	1656
11.4.15.1602	लामाखोला सल्लेरी बाँझोगरा सिचाई योजना	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	2013
11.4.15.1602	लामाखोला सल्लेरी बाँझोगरा सिचाई योजना	नेपाल सरकार	नगद	1342
11.4.15.1604	सिबुवा खोला फुएल सिचाई योजना	नेपाल सरकार	नगद	1764
11.4.15.1604	सिबुवा खोला फुएल सिचाई योजना	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	2598
11.4.15.1609	खुडखोला कटरबोटे पट्टिसे सिचाई योजना	नेपाल सरकार	नगद	1216
11.4.15.1609	खुडखोला कटरबोटे पट्टिसे सिचाई योजना	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	1823
11.4.15.1610	होक्मा खोला सिङडलामा साम्दिन सिचाई योजना	नेपाल सरकार	नगद	1422
11.4.15.1610	होक्मा खोला सिङडलामा साम्दिन सिचाई योजना	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	नगद अनुदान	2183
34701114	बस्ती विकास कार्यक्रम			14000
11.4.22.13749	हरिहंस स्मृति बहुउद्देशीय भवन निर्माण, फिदिम न.पा. पाँचथर	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	5000
11.4.22.13824	लाब्रेकुटी-जौवारी-तिनघरे-हुँदै 5 नं वडा कार्यालय जाने बाटो, फिदिम-5	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	2500
11.4.22.13896	पाँचथर जिल्लाको फिदिम न. पा. वडा नं. ८ स्थित सुन्नीमा चौक मानेडाडा रानीटार घुमाउनेटार खान्दुङ झकले खोप टावरडाँडा ८ नं. वडा कार्यालय सडक कालोपत्रे	नेपाल सरकार	नगद	2000
11.4.22.13897	पाँचथर जिल्लाको फिदिम न. पा. वडा नं. ३ स्थित रन्चेड भन्ज्याङ - इथुङ भन्ज्याङ सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद	2000
11.4.22.13898	पाँचथर जिल्लाको फिदिम न.पा. १२ १३ १४ र ८ मेची राजमार्ग पोवा भन्ज्याङ - जौवारी - भालु खोरा - फुल्वा - जाल्पा - जेभाले - गरिगे - कलिपत्रे (क्रमागत)	नेपाल सरकार	नगद	2500
34701103	सघन शहरी विकास कार्यक्रम			1000
11.4.22.13895	पाँचथर जिल्ला फिदिम न.पा. १ कात्तिके-सेपनी-शिरवानी हुँदै फेमेखोला जोड्ने सडक स्तरोन्नति	नेपाल सरकार	नगद	1000
37000114	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			2000
11.4.22.14219	पालिका अन्तर्गत निमोणाधिन १।१०।१५ शैथ्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भक्तानी गर्ने।	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	2000
30800104	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			800
11.4.22.5900	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	800
34701108	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम			4800
11.4.22.7860	Community Development Program अन्तर्गत युवा केन्द्रीत Digital Library, हाटबजार सुधार, सार्वजनिक शौचालय, सामुदायिक बसपार्क सुधार, पार्क निर्माण, पार्क निर्माण, सडक संरचना निर्माण, ढल निर्माण, फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य निर्माण, नाला निर्माण, सार्वजनिक पखौल निर्माण POM अनुसार श्रम मूलक कार्यक्रम गर्ने ।	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	4800
34702103	झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			9000
11.4.8.2450	मंगले हवाखोला, साँसेउला तितीरे अतावा खोला, चमारथुङबेशी , चामरथुम झो.पु., फिदिम ११ पाचे दोभान र फिदिम ७ जोड्ने	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	9000